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Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté...

Kamarádka knihovna 
Děkuji paní Mgr. Zuzaně Konvičkové za 

úspěšné vedení naší knihovny, která se 
zúčastnila 5. ročníku celostátní soutěže 
o nejlepší knihovnu pro děti s názvem 
Kamarádka knihovna. 

V kategorii obcí do 5 000 obyvatel se 
naše knihovna umístila na prvním místě! 
Blahopřeji naší paní knihovnici, která si 
ocenění zaslouží především i za pořádání 
mnoha kulturních akcí pro děti a dospě-
lé. Při poslední Zámecké literární noci 
jsme mohli ve zcela zaplněné zasedací 
místnosti zastupitelstva v zámku přivítat 
Michala Viewegha a na své si přišly i děti, 
které připravily skvělou výzdobu celé-
ho zámku a ti starší byli kostýmovanými 
průvodci. Naše paní knihovnice zapojila 
i pana kronikáře coby „kastelána“ zámku, 

Slovo starosty klimkovické ochotníky, kteří přispěli vtip-
ným scénickým čtením, v pohotovosti 
bylo i TIC Klimkovice a Zámecký vinný 
sklep. V rámci Slezské muzejní noci na 
nádvoří vystoupily i děti ze Slezského 
souboru písní a tanců Heleny Salichové 
z Ostravy-Poruby a všude voněla čerstvě 
upražená káva z romantické kafírny… 
Velký dík za skvělou kulturní akci!

Elektromobil
V České republice se každým rokem 

zdvojnásobuje počet elektromobilů, loni 
jich například včetně toho našeho přiby-
lo 400. Na celém světě se jich pak pro-
dalo za rok 2014 již 320 000, to je 43 % 
ze všech dosud jezdících elektromobilů. 
Taktéž se rozšiřuje síť nabíjecích stanic 
ČEZ, na kterých lze nabíjet zdarma. Zatím 
poslední se otevřela 18. června u budovy 
magistrátu v lázeňském městě Karviná 
a má stejné parametry jako ta naše.

Náš pilotní projekt provozu elektromo-
bilu dále pokračuje i přes to, že dosa-

lázní a města Klimkovic

vadní provozovatel požádal o ukončení 
provozu a předal nám své cenné zkuše-
nosti. V následném výběrovém řízení byl 
vybrán nový provozovatel – fi rma Trend 
park, s. r. o., se kterou po splnění všech 
administrativních povinností k provozo-
vání taxislužby město uzavře příkazní 
smlouvu. Tato společnost vlastní rozma-
nitý vozový park těch technologicky nej-
vyspělejších elektromobilů (např. Tesla 
model S, Mercedes B ED, Ford Focus 
Electric, Nissan Leaf) a hodlá rozvíjet 
i taxislužbu, kterou lze přivolat i prostřed-
nictvím aplikace Liftago Taxi (tzv. virtuální 
dispečink) v chytrém telefonu. Předpoklá-
daný začátek zkušebního provozu nasta-
ne v průběhu července. Zájemci o tuto 
službu nechť sledují internetové stránky 
www.elektromobil-klimkovice.cz.

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Děkuji všem zúčastněným řezbářům za 
vytvoření nádherných soch, které jsme 
mohli hodnotit na zahájení 21. lázeňské 
sezony a Lázeňského kulturního léta 
Klim kovice na koupališti. Sochy tak budou 
zdobit nejen studánky v okolí Klimkovic, 
ale i samotný areál koupaliště a zámecký 
rybník. Protože nedošlo vlivem nepřízně 

láznín a města Klimkovic

Město Klimkovice podpořilo děti s onkologickým onemocněním. Pokračování na další straně
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Pokračování z předchozí strany se natrvalo zapsal do klimkovické fotbalo-
vé historie. Domácí A mužstvo v základní 
části i přes prohru se Sokolem Železni-
ce 0:2 vyhrálo A skupinu a o prvenství 
v turnaji se poprvé utkalo se svým dnes 
už tradičním fi nálovým soupeřem – FK 
Luhačovice. Ve strhujícím fi nále, kdy ješ-
tě pět minut před koncem naše mužstvo 
prohrávalo 0:2, nakonec vyburcováno 
domácím publikem stav srovnalo na 2:2 
a poté porazilo soupeře v penaltovém 
rozstřelu 4:3. Byl to tehdy krásný dárek 
k 60. výročí založení organizovaného fot-
balu v Klimkovicích. 

Nyní po deseti letech máme tu čest pořá-
dat „lázeňák“ znovu. Nezapomeňte si tedy 
poznačit do svého prázdninového kalendá-
ře termín 25.–26. července, přijďte prosím 
pozdravit fotbalové fanoušky a fotbalisty 
z Mšené Lázní, Velichovek, Že leznice, Láz-
ní Bělohradu, Luhačovic, Kon stantinových 
a Janských Lázní a naše fotbalisty vybur-
covat tak, aby si naši hráči mohli nadělit 
jako dárek k 70. výročí za ložení našeho 
fotbalu opět Lázeňský pohár…

Vážení spoluobčané, přeji vám v prázd-
ninových měsících zasloužený odpočinek 
na vašich dovolených, šťastný návrat 
z prázdninových cest, radost ze společně 
prožitých zážitků v kruhu rodiny, dětem 
povzbudivé hodnocení na vysvědčení 
a v září se opět těším na další spolupráci 
s vámi… Ing. Zdeněk Husťák, 

starosta města 

Městský úřad připomíná...

...že o nedělích v době od 12.00 hodin 
do 22.00 hodin je v Klimkovicích každý 
občan povinen zdržet se veškerých prací 
spojených s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk, např. sekaček na trá-
vu, cirkulárek, motorových pil, křovinoře-
zů apod., od 22.00 do 6.00 hodin je noční 
klid (Obecně závazná vyhláška města 
Klimkovic č. 6/2009 o ochraně nočního 
klidu a regulaci hlučných činností).

...že posekaná tráva ze zahrad nepatří 
do lesa, ale biologicky rozložitelný odpad 
ze zahrad se přednostně kompostuje 
v místě jeho vzniku (Obecně závazná 
vyhláška města Klimkovic č. 8/2005), pří-
padně se odevzdává ve sběrném dvoře 
v sídle Technické správy města Klimkovic 
na ulici Ostravské.

...že není povoleno nakládat s povrcho-
vými vodami tak, že se při tom porušují 
práva a právem chráněné zájmy jiných. 
Jedná se zejména o vědomé vypouště-
ní srážkových vod (deště) nebo likvidace 
sněhu ze svého pozemku na pozemek 
sousední, ani veřejný. 

...že neodklízení psích exkrementů 
při venčení psů na veřejně přístupných 
místech je přestupkem proti veřejnému 
pořádku. Jako zcela bezohledné je chá-
páno cílené vypouštění psů k vykonání 
potřeby na zpevněné plochy, kdy tyto 
následně po vymočení psů zapáchají. 
Pro volné pobíhání psů jsou ve městě 
určena tato prostranství: v parku Petra 
Bezruče pozemek mezi hrází a vodním 
tokem Polančice a pozemek za bývalou 
kachní farmou na ulici Vřesinské (Obec-
ně závazná vyhláška města Klimkovic 
č. 6/2005 o pravidlech pro pohyb psů 
na veřejném prostranství). I tam je však 
povinností držitele psa provést úklid po 
svém miláčkovi. 

...že není nutné volně pobíhajícího psa 
chytat či zavírat, obvykle se po provedení 
„procházky“ vrátí do svého domova. Měs-
to Klimkovice má sjednány služby útulku 
se Slezskými Pavlovicemi. Odchyt psa 
a jeho umístění do útulku proto z důvo-
du vzdálenosti útulku není tak operativní, 
jak bychom si představovali. Dodáváme, 
že útulek v Ostravě-Třebovicích nám 
nalezené psy dlouhodobě odmítal vzít 
do péče, navíc nám byla smlouva s ním 
vypovězena. 

...že se na www.mesto-klimkovice.cz 
v sekci ztráty a nálezy dozvíte o nejnověj-
ších nálezech odevzdaných na městský 
úřad.

Městský úřad Klimkovice

Společenská rubrika
Dne 27. července oslaví naše ma minka, babička a prababička Marie Gazárko-
vá 80. narozeniny, rádi bychom jí také prostřednictvím klimkovického zpravo-
daje popřáli, a to malou básničkou:
Naše drahá babičko, ty jsi naše sluníčko.
Starostlivá, hodná, milá, ve svém věku stále čilá.
Jsme moc rádi, že Tě máme, srdečné přání Ti posíláme.
Hodně štěstí, radosti, zdravíčko a také velkou pusu na líčko.

Všechno nejlepší z celého srdce přejí
Lucka, Radim, František, Marek, Štěpánek a Julinka

počasí k předání darů 100 a 50 tis. Kč na 
podporu léčby postiženým dětem v našich 
lázních, budou tyto dary předány v sobotu 
25. července během Lázeňského poháru.

Zastupitelstvo města se po letech 
dobralo konsenzu ohledně dalšího postu-
pu k získání a k následnému využití soko-
lovny, přijalo darem tento rozsáhlý maje-
tek do svého vlastnictví a zadalo provést 
projekční práce k etapovité rekonstrukci 
sokolovny a stavební úpravy pro nad-
cházející Lázeňský pohár. Poděkování 
patří Ing. Jakubu Unuckovi, MBA, Ing. 
Lucii Krejčí, Ph.D., Ing. Petru Večerkovi, 
Ing. Jiřímu Hudečkovi, Ing. arch. Thanasi 
Kotupasovi, Lukáši Lyčkovi, Ing. Dušanu 
Petrovi, Milanu Glombovi a mnoha dal-
ším, kteří se zasloužili o zachování tohoto 
generacemi budovaného areálu pro kvalit-
nější sportovní vyžití našich spoluobčanů. 

Fotbalové pozvání 
z radničního okénka 

Rok 2005 byl legendární pro náš klim-
kovický fotbal. Sotva rok rostla na našem 
hřišti tráva, a už se 25. 6. 2005 pořádal 
zápas hokejových a fotbalových hvězd 
s našimi fotbalisty, nabuzenými čerstvým 
postupem do krajských soutěží k památ-
ným výkonům. Ty se měly zopakovat 
na vrcholném turnaji sezony. A opravdu, 
prestižní Lázeňský pohár, poprvé hraný 
v Klimkovicích ve dnech 23.–24. 7. 2005, 

Zámecká noc
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Blahopřejeme

Vítáme nové občánky 
našeho města:

Anežka Bestová
Tomáš Kostrhún
Julie Gwozdzová

Vážení spoluobčané, lázeňští hosté, cyklisté, sportovci...
Jistě vám neušel v minulých měsících stavební ruch v mís-

tech bývalých chodníků, polních a lesních cest v Klimkovicích, 
respektive v jejich místních částech Fonovice, Hýlov a Mexiko. 
Město Klimkovice zde budovalo cyklostezky pod označením 
I. etapa – 1. část. Celá stavba byla rozdělena do pěti samostat-
ných a kolaudovaných úseků. 

Úsek 1a podél silnice II/647, ulice Čs. armády, od křižovatky 
s ulicí Lidickou po ulici U Barevny, jehož délka je 190 m, má 
propojit centrum města s cyklotrasou č. 6011 směr Polanka n. O. 
a 6190 směr Jistebník. Tento úsek je vybudován jako stezka pro 
cyklisty spolu s chodníkem.

Úsek 1b vede přímo parkem Petra Bezruče o délce 417 a je 
součástí výše uvedené cyklotrasy č. 6011. Povrch tohoto úseku 
je asfaltový a jistě si zde přijdou na své i in-line bruslaři.

Další úsek spojuje konec ulice Komenského u šrotiště (bývalý 
školní statek) přes pole s ulicí Fonovickou a stavebně byl veden 
pod označením úsek 2a. Jeho délka je 886 m a i zde je povrch 
vhodný pro in-line bruslaře. 

Pokračováním tohoto úseku, k hranici katastru s Jistebníkem, je 
úsek 2b v délce 144 m a obě tyto části cyklostezky jsou součástí 
neoznačené cyklotrasy propojující cyklotrasu č. 6011 a č. 6190.

Poslední a nejdelší částí s označením úsek č. 4 je cyklostezka 
vedoucí lesem od sanatorií směrem k ulici Mexiko s ukončením 

u chat před restaurací U Buroně. Tato část je součástí cyklotrasy 
č. 6140 a její délka je 1 490 m a v budoucnu má sloužit jako cyk-
loturistické propojení Ostravy-Poruby se Sanatorii Klimkovice. 

Náklady na tyto úseky stavby přesáhly 7 mil. Kč, z jejichž 
uznatelných nákladů uhradí poskytovatel dotace Regionální 
rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 85 %. Počátek toku 
fi nancí však byl z Evropské unie. 

Cyklostezky vybudovala fi rma Jankostav, s. r. o., Ostrava, 
a jejich výstavbu nám budou připomínat tři pamětní desky umís-
těné u jednotlivých úseků. Celá stavba byla průběžně kolaudo-
vána a je dána do užívání bez výhrad.

V současné době probíhá diskuse a jednání k možnosti umís-
tění závor zabraňujících vjezd motorovým vozidlům, byť jsou 
cyklostezky řádně označeny dopravními značkami. Apelujeme 
na řidiče motorových vozidel, aby dodržovali pravidla a předpi-
sy silniční dopravy a na takto označené cyklostezky nevjíždě-
li a žádáme uživatele těchto cyklotras, aby je pomohli chránit 
a hlásili na Městský úřad Klimkovice, případně Technickou sprá-
vu města Klimkovic, nežádoucí jevy. 

Vážení spoluobčané, cyklisté, sportovci, přejeme vám spoustu 
naježděných či nachozených kilometrů po nových cyklostezkách, 
které, jak věříme, se budou dále budovat a nebudou poslední.

Za hospodářsko-technický odbor MěÚ Klimkovice
Petr Bílý

MUDr. Nencková, praktická lékařka pro děti a dorost, provoz během letních prázdnin:

 PRO NEMOCNÉ PORADNA 
Pondělí 7.30–13.00 13.00–14.00 (pro zvané)
Úterý 7.30–11.00 11.00–12.00 (pro zvané)
Středa 7.30–11.00  – 
Čtvrtek 7.00–9.30 10.00–13.00 
Pátek 7.00–12.00  – 

Od 10. do 21. srpna 2015 bude z důvodu čerpání dovolené ordinační doba denně od 
7.30 do 11.30 hodin.

Oznámení

V dnešní době chce důstojný a plnohodnotný život prožít 
každý z nás. Skutečnost je však taková, že se osamělí lidé 
v pokročilém věku často setkávají s nezájmem okolí a jsou 
ponecháni bez pomoci svému osudu. Mnohdy pak stačí jen 
krůček k tomu, aby se ocitli v tíživé či bezvýchodné životní 
situaci.

V takových případech nabízí pomocnou ruku Spirála pomoci, 
která poskytuje služby v oblasti sociální péče o seniory a zdra-
votně postižené občany, jenž potřebují pomoc druhé osoby, 
a přesto chtějí zůstat v domácím prostředí co nejdéle a žít 
důstojným a plnohodnotným životem. 

Spirála pomoci nabízí osobní asistenci a terénní odlehčova-
cí službu. Obě služby jsou vhodné pro seniory, osoby  s fyzickým 
postižením, osoby s postižením zraku, osoby v rekonvalescenci 
po úrazu, osoby chronicky nemocné, ale i osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením, např. osoby s Alzheimerovou cho-
robou či jiným typem demence.

 Osobní asistence je název pro službu, která zahrnuje pomoc 

při zvládání základních potřeb (podání jídla, pití, provedení osob-
ní hygieny, zajištění pohybu, doprovod k lékaři…).

Terénní odlehčovací služba v domácím prostředí zajišťuje 
kompletní péči o potřebného na dohodnutou dobu, aby si pečují-
cí rodina mohla odpočinout a načerpat novou energii.

Spirála pomoci tyto služby poskytuje až 24 hodin denně, 
7 dnů v týdnu. Službu lze sjednat podle aktuálních potřeb kli-
enta na jednu nebo i více hodin denně, na jeden nebo více dnů 
v týdnu. Služba je poskytována v místě pobytu klienta. Na úhra-
du služby lze čerpat příspěvek na péči, který pomůžeme vyřídit 
na úřadech.

Osobní konzultaci je možno domluvit na tel. čísle: 773 600 497 
nebo nás navštívit přímo v naší kanceláři: Mírová 98/18, Ostra-
va-Vítkovice (budova před vstupem do Vítkovické nemocnice), 
kde se dozvíte všechny informace ohledně nabízených služeb.
Pro společnost Spirála pomoci je pomoc druhým samozřejmostí 
a posláním. Další informace o naší činnosti naleznete na www.
spirala-pomoci.cz, e-mail: info@spirala-pomoci.cz.

Pomoc druhým je naším posláním

Cyklostezky I. etapa – 1. část
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Sdružení lázeňských míst (SLM) představuje nového člena: Lázeňské okénko
V roce 1332 již značnou část městečka 
drželi Lichtenštejnové a postupně se sta-
lo střediskem moravské části panství jako 
protějšek jejich majetkové držby na dol-
norakouské straně na panství valtickém. 
Když pak v roce 1638 Karel Eusebius 
z Lichtenšejna koupil ještě i panství břec-
lavské, vlastnili Lichtenštejnové podél 
obou stran moravsko-rakouské hranice 
ohromný komplex půdy, lesů, luk, hospo-
dářských dvorů, tři města, řadu městeček 
a na tři desítky vsí. Lednice byla jedním 
z městeček, jejichž význam díky stavitel-
ské a hospodářské činnosti majitelů pan-
ství výrazně přesáhl hranice lichtenštejn-
ského dominia. Blízkost jejich hlavního 
sídelního města Valtic vedla k úzkému 
propojení obou panství přímou spojnicí 
(dnes je na ní státní silnice č. 442 lemo-
vaná nádhernou Bezručovou alejí z roku 
1715) podobně jako s Břeclaví. Tyto dvě 
radiály (radiála je přímé spojení okra-
je osídlení s centrem) vedoucí do Valtic 
paprskovitě svírají třetí radiálu, která dnes 
slouží návštěvníkům k příchodu do měs-
ta malebnou Ladenskou alejí po červené 
turistické značce. 

Lichtenštejnové v 16. stol. postupně 
vybudovali honosné renesanční sídlo. 
Kolem něho byla vytvořena i zahrada, 
která se stala základem dnešního roz-
sáhlého zámeckého parku se známými 
romantickými stavbami. Spolu s vývo-
jem názorů na architekturu prodělával 
renesanční zámek přestavby. Tak byl na 
sklonku 17. století za účasti významné-
ho architekta Jana Bernarda Fischera 
z Erla chu a po něm Domenica Martine-
liho přebudován v barokním stylu (z této 
stavební fáze dodnes přetrvalo západ-
ní křídlo bývalých koníren a jízdárny). 
K dalším přestavbám došlo ve třetí čtvr-
tině 18. a na počátku 19. století. V této 
době se Lichtenštejnové věnovali hlavně 
rozsáhlým úpravám krajiny a budování 
celé řady oddechových staveb v parku 
a krajině mezi Valticemi, Břeclaví a Led-
nicí. K nejzásadnější rekonstrukci celého 
zámeckého areálu pak došlo v polovině 
19. století. Mezi lety 1846–1858 byl pod 
vedením architekta Jiřího Wingelmullera 
a jeho nástupce Jana Heidricha zámek 
upraven v duchu anglické novogotiky a je 
dnes považován za Perlu Jižní Moravy.

Lázeňská infrastruktura: 
Lázeňský dům Perla má kapacitu 80 

lůžek. Hosté mají k dispozici restaura-
ci, kavárnu s venkovní terasou, zasedací 
místnost pro 40 osob, internetový koutek, 
prostornou tělocvičnu, fi tcentrum, sau-
nu a bazén s vířivkou a protiproudem. 

LEDNICE
tem Hodonín. U zrodu ambiciózního pro-
jektu za 100 milionů korun stál dosavadní 
dlouholetý starosta RNDr. Libor Kabát, 
který od podzimu 2014 vykonává své 
páté období ve funkci starosty. Ten dále 
inicioval vybudování doprovodné lázeň-
ské infrastruktury. Aktuálně se obci poda-
řilo získat za pomocí dotace z EU dalších 
100 milionů korun na vybudování moder-
ní lázeňské kolonády, která od října 2014 
vkusně spojuje centrum obce s lázněmi. 
Díky projektu vzniklo 1 680 metrů nových 
nebo rekonstruovaných cest. Základem 
je 365 metrů dlouhá zastřešená kolonáda 
s posezením, vodními prvky i amfi teátrem 
pro kulturní akce. Zbytek tvoří nově upra-
vená Slovácká ulice vedoucí k zámku 
a turistická cesta k lednickým rybníkům 
směrem na Břeclav, kde navazuje na 
naučnou stezku.

Inspirace pro Klimkovice: Prestiž 
Lednice, jako zavedené turistické desti-
nace UNESCO, se provozováním lázní 
ještě zvýšila. Přírodními léčebnými lázně-
mi byly lázně v Lednici stanoveny s účin-
ností od 28. května 2009 Ministerstvem 
zdravotnictví vyhláškou č. 145/2009 Sb. 
Obec Lednice tak může nyní v návaznosti 
na vydanou vyhlášku požádat o vydání 
statutu lázeňského místa. Návrh tohoto 
statusu byl Českým inspektorátem lázní 
doporučen našim Klimkovicím jako vzoro-
vý pro náš vlastní lázeňský statut.

Historie lázeňského místa: První 
doklad o existenci osady je z roku 1222, 
kdy ji držel rakouský rod Sirotků (odtud 
jméno známé zříceniny Sirotčí hrádek 
na nedaleké Pálavě, který také vlastnili). 

Poloha lázeňského mís-
ta: Slavná vinařská a nyní 
v ČR nejmladší lázeňská 
obec Lednice leží v nivě řeky 
Dyje necelých 7 km severo-

západně od okresního města Břeclavi 
v nadmořské výšce 173 m. Klima je nížin-
né, s vlhčími a chladnějšími podnebními 
podmínkami díky údolní poloze. Obec je 
hlavním východiskem turistických tras do 
Lednicko-valtického areálu, který byl pro 
své mimořádné hodnoty zapsán v roce 
1997 na Seznam světového dědictví 
UNESCO. Lázně byly slavnostně otevře-
ny 11. 10. 2006 a staly se tak nejmladší-
mi lázněmi na území ČR. Jako nejmladší 
člen Sdružení lázeňských míst byla obec 
přijata na poděbradském sněmu 28. břez-
na 2014. K 1. 1. 2015 měla obec Ledni-
ce podle Ministerstva vnitra ČR 2 303 
obyvatel. Kdysi byla Lednice městysem 
(městečkem), o tento prestižní titul si 
může obec znovu požádat od roku 2006 
po novele zákona o obcích bez ohledu na 
svůj počet obyvatel.

Příběh lázeňského místa: Výjimeč-
ný příběh o lázních ve vlastnictví dvou 
nesrovnatelně různých obcí Lednice 
a Ho  donín, ve kterých si zastupitelé cení 
významu lázeňství, turistického ruchu 
a navazujících služeb pro živnostníky 
a zaměstnanost v těchto sídlech. 

Lázně v Lednici vlastní dobrovolný sva-
zek obcí Jihomoravské lázně, který byl 
založen 14. 7. 2004 právě za účelem vybu-
dování nových lázní obcí Lednice a měs-
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 Bezbariérový přístup je zabezpečen do 
všech částí budovy.

Areál lázeňského hotelu Spa Resort 
Lednice**** má kapacitu 43 pokojů a 4 
apartmánů s celkem 96 lůžky. Na rozdíl 
od Perly je soukromým lázeňským zaří-
zením ve vlastnictví akciové společnosti 
Léčebné lázně Lednice, a. s.

Přírodní léčivý zdroj: Silně minera-
lizovaná jodobromová minerální voda 
s obsahem jodidů přesahující 30 mg/l 
a bromidů v rozmezí 40–60 mg/l, dopravo-
vaná 5 km dlouhým potrubím ze soused-
ní Charvátské Nové Vsi. Zde se nachází 
několik obnovených průzkumných vrtů, 
z nichž vrt Le-7 prošel dlouhodobou čer-
pací zkouškou prokazující životnost zdro-
je 140 let při plánovaném odběru 30 m3 
vody denně.

Indikace: Nemoci oběhového a pohy-
bového ústrojí a dále neurologické nemo-
ci, gynekologické potíže a stavy po popá-
leninách.

Památky, technické a přírodní 
zajímavosti místa a okolí: 

Zámek – nejnavštěvovanější památ-
ka v ČR se čtyřmi prohlídkovými okruhy 
a Obrazovou galerií. Areál v sobě nese 
stopy všech architektonických slohů od 
gotiky, renesance, baroka, klasicismu, 
empíru až po novogotiku. Součástí areálu 
je kostel sv. Jakuba Staršího.

Zámecká jízdárna a konírna – rekon-
struovaná monumentální barokní památ-
ka z konce 17. stol., tzv. Zámek hřebců. 
Komplex postaven podle projektu Jana 
Fischera z Erlachu.

Skleník – postaven v r. 1845 Angliča-
nem Devienem pro subtropické a tropické 
rostliny.

Lednický park – jedinečný francouzský 
a anglický park s rybníky, ostrovy, lesy, 
kanály a množstvím romantických sta-
veb. Jako výsledek 600 let dlouhého úsilí 
Lichtenštejnů o dokonalost a harmonii byl 

zapsán na Seznam světového dědictví 
UNESCO v rámci jedinečně komponova-
né krajiny Lednicko-valtického areálu. 

Obelisk – památník uzavření míru 
mezi Francií a Rakouskem v roce 1798, 
s pozlacenou hvězdou na špici, vysoký 
23 metrů, lidově zvaný též Facka.

Minaret – 60 m vysoká vyhlídková věž, 
největší stavba svého druhu v neislám-
ských zemích.

Janův hrad – lovecký zámeček na bře-
hu Staré Dyje s loveckou a ornitologickou 
expozicí.

Maurská vodárna – sloužila jako parní 
lázně a jako součást zavlažovacího sy-
stému parku. 

Akvadukt – součást zavlažovacího 
systému parku v římském stylu, umělý 
vodopád. 

Apollónův chrám – zámeček z r. 1819 
s vyhlídkovou terasou u Mlýnského ryb-
níka. 

Chrám Tří Grácií – půlkruhový empí-
rový zámeček z r. 1825 se sousoším řec-
kých bohyň.

Dianin chrám Rendez-vous – záme-
ček v podobě triumfálního oblouku z r. 
1812, postaven pro knížete Jana I. z Lich-
tenštejna, vrchního velitele rakouské 
armády za napoleonských válek.

Hraniční zámeček – vybudován na 
bývalé hranici dvou panství, dnes hotelo-
vý komplex.

Lovecký zámeček – klasicistní záme-
ček z r. 1806 s terasou na sledování par-
forsních honů.

Rybniční zámeček – empírový záme-
ček z r. 1817 sloužil panstvu k lovu. 

Kaple sv. Huberta – novogotická z r. 
1855, poslední romantická stavba areálu.

Nový dvůr – rozsáhlý empírový sta-
tek z r. 1810, sloužící dodnes především 
k chovu koní.

Belvedér – empírový zámeček z r. 
1806 postaven v areálu bažantnice pro 
chov pávů a bažantů. 

Kolonáda na Rajstně – postavena 
v r. 1823 jako vyhlídka podle projektu 
Josefa Hardmutha, který je autorem 
návrhů většiny romantických staveb 
v Led nicko-valtickém areálu. Tohoto 
architekta bude široká veřejnost spíše 
znát jako podnikatele, který založil fi r-
mu Kooh-i-noor Hardmuth ve Vídni roku 
1790. Dodnes je jedním z největších pro-
ducentů kancelářských a školních potřeb 
a její tajemný název si přečetl na své tuž-
ce snad každý žáček.

Valtice – unikátní barokní komplex 
včetně zámku, chrámu a náměstí, slavné 
vinné sklepy.

Každoroční kulturní akce v lázních:
Květen: Májová slavnost – tradiční za-

hájení lázeňské sezony ve stylu swingu.
Červen: Lázeňské dřevosochání – 

týdenní akce dřevosochařů se slavnostní 
vernisáží.

Červenec: Letní koktejl party – skvělá 
muzika a koktejly za ještě skvělejší ceny.

Září: Lázeňské vinobraní – tradiční 
vinobraní v lidovém duchu v amfi teátru 
nové kolonády.

Listopad: Martinská husička – prope-
čená s lahodným svatomartinským a cim-
bálka v lázních.

Listopad: Vánoční dílničky – zhoto-
vování vánočních dekorací za pomoci 
aranžérů.

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Pra-
ha 2001
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těchto míst. K dnešnímu dni 
jsme do studánek investova-
li 355 Kč ☺, ale další kroky 
jsou na spadnutí – největší 
investici jistě zaznamenají 
studánky Habrová a Liho-
varská, a to v řádech desí-
tek tisíc korun. Rozpočet na 
celou akci je 250 tisíc, při-
čemž podíl Moravskoslez-
ského kraje je 150 tisíc.

Na konci května proběhlo v Klimkovicích Řezbářské sympo-
zium, jehož pořadatelem bylo město Klimkovice. Téma sym-
pozia (Teče voda, teče) bylo zvoleno záměrně s cílem umístit 
hotová díla ke zmiňovaným studánkám. Dnes, když víme, jak 
sochy vypadají, začínají ze dvou různých projektů vyplývat spo-
lečné souvislosti. 

Do posledního zasedání Rady města Klimkovic byly všech-
ny informace o umístění soch pouze pracovní, rada města nyní 
posvětila svým rozhodnutím umístění jednotlivých soch – ke stu-
dánkám i jinde: 
•  Dílo Jiřího Prchala s názvem Anděl bude umístěno k Lidušči-

ným studánkám.
•  Dílo Pavola Vajáka Dvanáct měsíčků bude umístěno ke Kou-

zelné studánce.
•  Dílo Francziszka Piechy Skřet bude umístěno u Studánky 

v Pekelném dole.
•  Dílo Vlasty Koběrské Lavička s dětmi bude umístěno ke Stu-

dánce Habrová.
•  Dílo Jiřího Rozehnala Vodní hladina se stavidlem bude umís-

těno na koupaliště.
•  Dílo Tomáše Čenčíka Ryba bude umístěno k vodotrysku před 

zámkem.
•  Dílo Milana Krajňáka Strážkyně bude umístěno ke studánce 

Pod Chmelníkem.
•  Dílo Jiřího Veselého Vodník bude umístěno uprostřed rybníka 

v parku. 
Fotografi e soch najdete také na poslední straně tohoto Zpra-

vodaje.
V tuto chvíli máme tedy vše potřebné pro to, abychom studán-

ky ztvárnili, a to podle návrhů ing. arch. Petry Ševcůjové. V pří-
padě Lihovarské studánky bude ještě respektováno stanovisko 
památkářů, protože park je chráněným krajinným prvkem.

Voda je zdrojem veškerého života, měla by proto být ctěna 
alespoň tím, že její okolí bude vypadat pěkně a bude lákat k ná-
vštěvě nejen turisty, ale i místní. Věřím, že se naše studánky 
stanou cílem vašich výletů a pěšinky kolem nich budou stále 
prošlapané ☺.

Alice Chlebovská, KIS Klimkovice

Dotace z Moravskoslezského kraje

Co se všechno událo od první informace o plánované revi-
talizaci studánek? 

V dubnovém Zpravodaji jsem přinesla první informaci o při-
jetí dotace Moravskoslezského kraje s názvem Hýlovské stu-
dánky. Věřím, že jste zaznamenali, že revitalizace se navzdory 
názvu dotace netýká jen hýlovských studánek, ale zahrnuje i dvě 
v centru Klimkovic – v ulici Habrová a v parku. K přeměně bažiny 
v parku na posezení se studánkou se radní rozhodli poté, co 
vyloučili z původního seznamu studánku v Krči (pro její lokaliza-
ci mimo turistické okruhy a předpokládanou technicky náročnou 
opravu, která není v silách amatérských dobrovolníků).

Předmětem našeho zájmu tedy zůstává pět studánek. „Stu-
dánkový“ tým jim dal pracovní názvy a tato jména jim byla 
nedávno ofi ciálně přiřknuta rozhodnutím rady města. Dovolte 
mi tedy slavnostně na světě přivítat Liduščiny studánky (mezi 
Lesoparkem a Údolím Polančice), Kouzelnou studánku (v Údo-
lí Polančice), Studánku v Pekelném dole (za lázněmi směrem 
na Dolní Lhotu) a dvě studánky v centru Klimkovic: Studánka 
Habrová (na křižovatce ulic Habrová a Ostravská) a Studánka 
Lihovarská (močál v parku u malého rybníka).

V jarních měsících jsme se začali prát s desetiletími ztvrdlými 
nánosy bahna, listí a kamení v místech, která hýlovští staroused-
líci označili za bývalé studánky, kam chodili pro vodu, než byl na 
Hýlově zaveden vodovod. Dokonce si paní Štědroňová pama-
tovala povídačku, kterou jí vyprávěla její stařenka – o Lidušce, 
hubeném sirotkovi. Děvčátko po práci chodívalo na tato místa 
plakat. Plakalo tak dlouho a tak často, až vyplakalo několik stu-
dánek. Nakonec si Lidušku odnesl anděl… Liduščiny studánky 
jsme s klimkovickými skauty opravdu pod bahnem a listím odkry-
li. Byla to zatím jedna z nejtěžších a nejšpinavějších prací, kte-
rou skauti na našich studánkách odvedli. 

Zčásti jsme vyčistili prostor kolem Kouzelné studánky, usměr-
nili odtok vody a vyklidili celé prostranství. Tím jakoby naoko prá-
ce kolem studánek ustaly.

V zákulisí mezitím probíhala jednání mezi Lesy ČR, které jsou 
majiteli lesních pozemků kolem Hýlova. S pomocí kolegyň z hos-
podářsko-technického a fi nančního odboru byla s Lesy před 
časem podepsána smlouva, která umožňuje investici města do 

Hýlovské a klimkovické studánky 
jsou před procitnutím

Ryba

Vodní hladina
 se stavidlem
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Knihovna

Kamarádka knihovna 
dorazila do Klimkovic
V úterý 2. června 2015 jsme v Praze, v nově otevřené poboč-
ce Městské knihovny v Praze v Lužinách, převzali cenu 
Kamarádka knihovna pro rok 2015. 

Je to prestižní soutěž mezi knihovnami napříč republikou, 
kdy jednotlivá dětská oddělení (tam, kde jsou), zdravě soupeří 
o cenu nejvyšší. Tuto soutěž vyhlašuje každoročně (letos 5. roč-
ník) Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR, pod záštitou 
Ministerstva kultury ČR a Národní knihovny a partnerů fi rmy 3M. 

O co vlastně v soutěži jde? Na podzim 2014 vyplňovaly děti 
vysvědčení pro knihovnu, do které chodí (vstřícnost, bohatost 
fondu, vybavení knihovny, projekty a akce pro děti apod.). Poté 
se knihovny rozdělí do jednotlivých kategorií podle počtu obyvatel 
(naše do 5 000 obyvatel). Komise složená ze zástupců již zmiňo-
vaných institucí bedlivě vše sle-
duje (webové stránky knihovny, 
akce pro děti, komunitní spo-
lupráci) a již se začíná poten-
ciální okruh zužovat. V dubnu 
2015 jsou určeni fi nalisté (vždy 
tři knihovny z každé kategorie) 
a poté komise svědomitě objíž-
dí všechny, kdy zavítá do všech 
krajů České republiky. 

A tak se stalo, že 23. května jsme se dozvěděli radostnou 
zprávu, že naše klimkovická knihovna vyhrála 1. místo ve své 
kategorii. To byla upřímná radost. A nezbývalo nám nic jiného, 
než si zajet do Prahy pro ocenění. Chtěla bych především podě-
kovat dětem, že nás krásně ohodnotily a daly tímto najevo, že 
přece jenom do své knihovny rády chodí. 

Pro zajímavost: 1. místo – MěK Klimkovice, 2. místo – MěK 
Kamenice nad Lipou (okres Pelhřimov), 3. místo – MěK Rtyně 
v Podkrkonoší (okres Trutnov). Kategorii nad 40 000 tis. obyvatel 
vyhrála Městská knihovna Havířov a zároveň se stala absolut-
ním vítězem pátého ročníku.  Mgr. Zuzana Konvičková

Zámecká literární noc
Vyšlo nám to... Počasí sice pozlobilo, ale každý si přišel na 

své. Dopoledne jsme vše zahájili loutkovým divadlem v podání 
Studia bez kliky (Roman a Kamil), v podvečer na nádvoří klim-
kovického zámku zahájil program Slezský soubor písní a tanců 
Heleny Salichové, své umění představilo občanské sdružení 

Paměť Klimkovic – naši divadelní umělci se scénickým čtením 
z knihy Jarmily Glazarové Roky v kruhu, na různých místech 
zámku a v blízkém okolí čekaly na děti úkoly, které si nejdříve 
musely samy najít, po celém prostoru se vinula vůně čerstvě 
upražené a uvařené kávy z historické kafírny, návštěvníci akce 
se prošli po celém zámku (i do prostor, které nejsou vždy dostup-
né...) s panem kronikářem, který vyprávěl o dlouhé historii města 
Klimkovic, své výrobky tzv. BookArt, vystavili všichni nadšenci, 
kteří rádi tvoří (třeba z vyřazených knih) a hlavně se všichni těšili 
na setkání s Michalem Vieweghem, který četl povídky ze své 
poslední knihy Zpátky ve hře. Bylo to velmi milé setkání a každý, 
kdo přišel, určitě nelitoval. Konec páteční noci patřil ochutnávce 
v Zámeckém vinném sklípku a tak si mohli všichni návštěvníci 
říci, že došli naprosto do všech prostor klimkovického zámku. 

Děkuji všem spřízněným duším za spolupráci – TIC Klimkovice 
a Erli, Paměti Klimkovic – divadelním umělcům v čele s Petrem 
Jiříčkem a jeho ženě Marii, která četla a četla a odolala zimě, 
Zámeckému vinnému sklípku, panu kronikáři Pillichovi, děvča-
tům ze základky, slečnám v kostýmech, Petře Ševcůjové a Haně 
Řeháčkové za pomoc při výzdobě, všem, kteří měli zájem tvořit 
a vystavovat své výrobky, Studiu bez kliky za výbornou „kafírnu“ 
a samozřejmě městu Klimkovice za poskytnutí prostor. 
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V letošním školním roce navštěvova-
lo školu 433 žáků, které vyučovalo 32 
pedagogů. Od ledna pracoval ve škole 
psycholog, který působil na kolektivy tří-
dy, řešil s mnohými žáky jejich vzdělávací 
a osobní problémy, poskytoval konzulta-
ce rodičům. Provoz školy zabezpečovalo 
13 správních zaměstnanců (uklízečky, 
ku chařky, administrativní pracovnice, 
školník). Ve školní družině se 117 dětí 
věnovalo zájmovým aktivitám. Ve 4 oddě-
leních působily 4 vychovatelky, které pro 
děti organizovaly úspěšné akce, můžete 
se o nich dočíst v samostatném článku 
a podrobněji na školním webu. 

Žáci byli vyučováni podle školního vzdě-
lávacího programu Tvořivá škola Klimko-
vice, který se zaměřuje na rozvoj znalostí 
a dovedností žáků potřebných pro život. 
Vzdělávací aktivity byly realizovány pro-
střednictvím projektů. Projekty celoškolní, 
ročníkové, ale i předmětové se zaměře-
ním na ekologickou, literární, dějepisnou 
či přírodovědnou oblast se staly součástí 
celoročního plánu. Mezi nejúspěšnější 
projekty patří Vánoční strom, Den Země, 
Branný den, Finanční gramotnost, Den 
prevence, Adopce na dálku, Velikonoční 
kraslice, Sportovní trojutkání Mikolow x 
Ilava x Klimkovice v Klimkovicích. Poda-
řilo se navázat kontakt s 1st International 
School of Ostrava, jejíž učitelé se svý-
mi žáky vyučovali v hodinách anglické-
ho jazyka v 8. a 9. ročnících a družstva 
prvních a šestých tříd měřila své síly na 
turnaji v kopané, který pořádala tato ško-
la. Ve spolupráci se Slezskou univerzi-
tou v Opavě proběhla motivační hodina 
německého jazyka, kterou vedla PhDr. 
Gabriela Rykalová, Ph.D., se svými stu-
denty.

Součástí výuky byly návštěvy divadel-
ních a fi lmových představení a výchov-
ných koncertů. Využili jsme také koncer-
tů pořádaných ZUŠ Klimkovice. Obzory 
žáků rozšířily pořádané besedy a exkur-
ze zaměřené na probíraná témata (ná-
vštěva památníku v Hrabyni, exkurze do 
Osvětimi, beseda s kronikářem p. Pilli-
chem, návštěva technických expozic 
VŠB a oblasti Dolní Vítkovice…). Využili 
jsme nabídky paní Konvičkové, která pro 
všechny ročníky připravila velmi zajímavé 
akce v městské knihovně.

Školní aktivity, literární a výtvarné práce 
prezentovali žáci ve školních časopisech 
Klimkováček pro I. stupeň a Klimix pro 
II. stupeň. 

Během školního roku škola spolupra-
covala s MŠ, proběhly společné schůzky 
učitelek, které několikrát společně s dět-
mi navštívily školu. Také proběhly schůz-
ky rozvíjející spolupráci se spádovými 
školami, abychom ověřovali návaznost 
vzdělávacích programů a usnadnili adap-
taci přestupujících žáků. Pro stmelování 
kolektivu 6. tříd byly organizovány poby-
tové semináře v rekreačním středisku 
Setina.

Pedagogicko-psychologická poradna 
a speciální pedagogická centra byly po-
radními orgány pro práci s žáky se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami. Učitelé 
působili na žáky s poruchami učení a cho-
vání. Škola spolupracovala také s orgá-
nem sociálně právní ochrany dětí. 

Žáci školy se podle svých zájmů 
a schopností zapojili do školních soutěží 
a olympiád (literární, recitační, pěvecké, 
matematické, výtvarné, sportovní che-
mické, fyzikální, dějepisné, přírodověd-
né, zeměpisné, jazykové). Nejúspěšněj-
ší postupovali do okresních, krajských 
i celostátních kol, ve kterých svými doved-
nostmi bodovali a umístěním prokazovali 
kvalitu (výsledky v tabulce). 

Výsledky žáků 5. a 9. ročníků byly 
hodnoceny v rámci testování společnos-
ti SCIO. Žáci 9. ročníků testovali své 
schopnosti a dovednosti v oblasti české-
ho jazyka, matematiky, angličtiny a obec-
ných studijních předpokladů a měli pří-
ležitost si vyzkoušet přijímací zkoušky na 
střední školy nanečisto. Hodnocení jejich 
výsledků odpovídá úrovni studijních před-
pokladů, studijní potenciál je využíván 
optimálně. Byli lepší než 41–53 % škol. 
Žáci 5. ročníků ověřovali své schopnosti 
a dovednosti v oblasti českého jazyka, 
matematiky a obecných studijních před-
pokladů. Jejich výsledky v českém jazyce 
jsou nadprůměrné, jsou na vyšší úrovni, 
než jaká odpovídá úrovni jejich studijních 
předpokladů, učitelé s potenciálem žáků 
velmi dobře zacházejí a žáci pracují nad 
své možnosti. V matematice optimálně 
využívají svůj potenciál. Byli lepší než 
83–92 % škol.

Z celkového počtu 433 žáků prospělo 
158 z toho 31 na I. stupni a 127 na II. stup-
ni. Prospělo s vyznamenáním 275 žáků, 
z toho 195 na I. stupni, 80 na II. stupni. Za 
obě pololetí bylo uložena 5 žákům důtka 
ředitelky školy, 5 žáků bylo hodnoceno 
2. stupněm z chování, 2 žáci byli hodno-
ceni 3. stupněm z chování. Pochvala ředi-
telky školy byla udělena 4 žákům. 

V dubnu žáci devátých tříd procházeli 
velkou životní zkouškou – přijímacím říze-
ním na střední školy nebo učiliště. Ze 49 
žáků bylo 39 přijato na obory ukončené 
maturitní zkouškou, z toho 10 na gym-
názia. Na odborná učiliště bylo přijato 10 
žá ků a vybrané obory budou zakončeny 
výučním listem. Na uměleckou školu se 
nehlásil žádný uchazeč. Na osmiletá gym-
názia byli přijati 3 žáci (z 5. ročníku), na 
šestiletá byli přijati 3 žáci (ze 7. ročníku).

V Sanatoriích Klimkovice se v pátek 
26. června uskutečnilo slavnostní ukon-
čení školní docházky žáků 9. tříd. Žáci si 
připravili zábavný program pro své rodi-
če a vyučující. Další částí programu byla 
závěrečná lekce tanečního kurzu, na níž 
předvedli žáci zvládnuté taneční kreace, 
soutěžili o nejlepší taneční pár a vrchol-
ným zážitkem byl tanec s rodiči.

Spolek rodičů při ZŠ Klimkovice spon-
zorsky i organizačně podporoval činnost 
školy, některé akce rodiče sami pořádali. 
Proběhl cyklovýlet, kuličkiáda, výlet pro 
nejúspěšnější žáky školy. Spolek podpo-
roval třídní kolektivy, fi nancoval odměny 
za úspěchy v soutěžích. Děkuji všem 
rodičům – členům výboru, kteří se aktivně 
do činnosti SRZŠ zapojili.

Sponzoři školy: 3EPROJEKT, a. s., Vít-
kovice Machinery Group, Vítkovice, a. s., 
SRZŠ Klimkovice, Honební společenství 
Klimkovice, Aspectus, s. r. o., Květiny 
Ra  dim Zapletal, Cukrárna Karolína, Mgr. 
Karel Ležatka, Podlahové studio Ho  něk, 
Pe kaři a spol., s. r. o., Ovocentrum V+V, 
s. r. o., Ovoce Jiří Macura, Mikes, s. r. o.

Děkuji za fi nanční a materiální příspěv-
ky. Finanční příspěvky byly použity na 
ná kup školních pomůcek a modernizaci 
počítačového vybavení. Materiální dary 
byly využity pro výuku v praktických před-
mětech.

Škola získala dotaci z Regionální rady 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko ve 

Novinky ze základní školy

Začínají prázdniny…
Škola vydala vysvědčení, která jsou odměnou za celoroční vzdělávací úsilí žáků, 
učitelů a rodičů. Školní povinnosti vystřídají letní dobrodružství, poznávací výle-
ty, letní sporty.
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výši 1 600 000 Kč na projekt Robotely 
do výuky. Jazyková učebna je vybavena 
24 počítačovými stanicemi s komunikač-
ní sítí v prostředí Smart Class+. Nástro-
je umožňují učitelům organizovat inter-
aktivní výuku. Učiteli zajišťuje přehlednou 
zpětnou vazbu, logickou organizaci řízení 
výukových činností a žáci v jedinečném 
pracovním prostředí postupují krok za 
krokem podle úrovně svých dovednos-
tí. Předpokladem úspěšnosti projektu je 
zatraktivnění a zkvalitnění jazykového 
vzdělávání žáků.

V době prázdnin budou probíhat služby 
na školním pozemku (zalévání zahrady, 
kypření, protrhávání plevele…). Služby 
budou probíhat každé pondělí od 8.00 do 
10.00 hodin pod dohledem vyučujícího. 
Věříme v aktivní zapojení žáků školy, nej-
aktivnější děti budou odměněny na začát-
ku školního roku 2015/2016.

Žákům školy přeji hezké prázdniny, 
rodičům příjemné chvíle se svými dětmi, 
zaměstnancům hezkou dovolenou. 

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy 

Název soutěže Jméno žáka Třída Připravovala p. uč. Umístění v okresním kole / aj.

Chemická olympiáda Kopecká Kateřina  IX. A Chrapková 1. / kraj. 12.

Hledáme mladého  Kopecká Kateřina  IX. A Chrapková 7. / 2. kraj. / 13. stát.
chemika ČR Reichlová Martina IX. A  24. / 17. kraj.

Zeměpisná olympiáda Kaštovský František VI. B Kamarádová 4.
 Kopecká Kateřina  IX. A  13.
 Neuwirthová Jana VI. B Nyklová 15.

Matematická olympiáda Kopecká Kateřina IX. A Bravanská 11.
 Larischová Marta V. A Nejezchlebová 14.

Pythagoriáda Němcová Dominika VI. A Glombová 2.–3.
 Richter Adam VI. B Nejezchlebová 12.–15.

Matematický klokan Diblíková Nikola VII. B Nejezchlebová 2.

Matematicko–fyzikální soutěž Kopecká Kateřina  IX. A  6. kraj.
– družstvo Reichlová Martina IX. A Sýkorová
 Nováková Tereza IX. B
 Budzelová Barbora IX. B

Fyzikální olympiáda Kopecká Kateřina  IX. A  1.
 Reichlová Martina IX. A Sýkorová 7.
 Nejezchleba Jakub VIII.B  17.
 Hynčica Dan VIII. B  19.–20.

Dějepisná olympiáda Kopecká Kateřina IX. A  3. / 7. kraj.
 Chlebovský Aleš IX. B Řeháčková 11.
 Reichlová Martina IX. A  17.

Olympiáda v německém  jazyce Reichlová Martina IX. A Bravanská 3.

Soutěž k Mezinárodnímu Kopecká Kateřina IX. A Bravanská 1.
dni lidských práv Reichlová Martina IX. A  1.

Šumná Ostrava Reichlová Martina IX. A Bravanská 3.

U 6 – úžasný svět techniky Kaštovský František VII. B  1. stát.
– družstvo Petráš Martin VII. B
 Kopecká Kateřina IX. A Sýkorová
 Reichlová Martina IX. A
 Nováková Tereza IX. B

POLAR STREET HOCKEJ družstvo chlapců 6. a 7. roč. Kamarádová a Nyklová 16.

Malá kopaná družstvo chlapců 8. a 9. roč. Kamarádová a Nyklová 4.

Turnaj v kopané družstvo chlapců 5. a 6. roč. Kamarádová a Nyklová 1.

Trojutkání  
Klimkovice–Mikołów–Ilava družstvo 5.–7. r. Kamarádová a Nyklová 1.
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Nastal čas bilancování i ve školní družině. Pro velký počet 
dětí byla letos otevřena čtyři oddělení. Družinou prošlo 115 
dětí a snad svůj volný čas strávily co možná nejlépe.

Aby družina nebyla jen čekárnou na maminky a tatínky, o to 
jsme se staraly my – vychovatelky. Činnost je odvíjena podle 
zpracovaného vzdělávacího plánu, který se snažíme naplnit.

Děti si rády hrají, kreslí, čtou, sportují venku nebo v tělocvičně. 
Máme pěkně vybavené herny, aby se u nás dětem líbilo. Děti 
mohou u nás trávit ráno i odpoledne. A aby činnost byla pest-
řejší, některé akce pořádáme společně pro všechna oddělení 
a každým rokem nějaká nová přibude.

Letos jsme pořádali Drakiádu, navštívil nás klaun, nacvičili 
jsme taneček a vystoupili s ním na Setkání u Vánočního stromu, 

Letem světem ze školní družiny
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pekli jsme perníčky, vyráběli betlémy a navštívili za odměnu jejich 
výstavu v Ostravě. Vyráběli jsme dárečky k zápisu do 1. tříd. 
V zimě jsme jako každý rok zašli ke krmelci, bobovali, zvolili si 
svoji Superstar nebo v masopustních maskách prošli školou.

Proběhla tradiční diskotéka v maskách, vítali jsme jaro vyná-
šením Morany. Druhé oddělení navštěvovalo Dům s pečovatel-
skou službou a v projektu Sbližování generací mimo jiné nacvi-
čilo pro seniory divadélko O Karkulce trochu jinak. Oslavili jsme 
Den Země kresbou na chodník, navštívili Řezbářské sympozi-
um, čtyřikrát jsme byli v našem kině. 

Ke konci roku proběhly atletické a koloběžkové závody a Ku-
ličkiáda. Ve spolupráci s knihovnou jsme vyráběli výzdobu 
a viděli divadélko při akci Zámecká literární noc. Navštěvovala 
nás Mozaika s deskovými hrami.

Bylo toho hodně a rychle to uběhlo. Snad si na nás někdy 
vzpomenou děti, které v družině končí. Vždyť pro nás je nej-

větším oceněním, když děti do družiny chodí rády a třeba za 
pár let nahlédnou do dveří a volají: „Jé, nemohl bych se znovu 
přihlásit?“

 Lenka Buroňová, vedoucí vychovatelka ŠD
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Mateřská škola

Ozdravný pobyt dětí
Lze říci, že na školu v přírodě do Beskyd jezdíme s dětmi 
ze všech mateřských škol již tradičně. Jako každý rok, tak 
i letos jsme se všichni sešli před mateřskou školou na ulici 
28. října, tentokrát v pondělí 11. května. 

Batohy, kufry, koše s nabalenými hračkami, sportovní nářadí 
i náčiní, ale hlavně rodiče a děti zaplnili celou přední část zahra-
dy. Před devátou hodinou přijel objednaný autobus a začalo se 
nakládat. Ještě poslední pusa na rozloučenou, pár skrytých slzi-
ček (ty ronily především dojaté maminky) a HURÁ na cestu! 

Ve zdraví jsme dorazili na místo – rekreační středisko Retaso 
– na Horní Bečvě a ubytovali se v jednopatrových chatičkách. 
V tomto příjemném prostředí, obklopeném lesy, s úžasným 
prostorem pro dětské hry i sportování se nám bude určitě líbit. 
Odpoledne jsme strávili průzkumem okolí a než jsme se nadáli 
byl večer a čas jít na kutě. Druhý den se nesl ve znamení vel-
kého výšlapu z Pusteven na Radhošť. Cestou jsme se samo-
zřejmě zastavili u sochy Radegasta – pána těchto hor, který na 
nás vlastně pak dohlížel v průběhu celého týdne a všechny naše 
aktivity – návštěvu Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, plavá-
ní v bazénu hotelu Sport Art, stavění domečků pro lesní skřítky 
i stezku odvahy temným lesem – odměňoval vždy „drahokamy“ 
různých barev. Ty dva nejvzácnější si však nechával až na úplný 
závěr. Průzračný, jehož barva symbolizovala čistotu vzájemných 
vztahů, dostaly děti za to, že se k sobě po celou dobu pobytu 
chovaly jako opravdoví kamarádi a vždycky pro sebe našly hez-
ké slovo. Poslední, červený kámen v barvě srdce, bude všem 
připomínat, jak skvěle zvládli svůj první týden v životě bez pří-
tomnosti těch nejbližších. Páteční odpoledne jsme zasvětili hrám 
a večernímu opékání párků u společného ohně. Poslední večer 
v chatičkách nesl známky neklidu a příjemného těšení se na 
domov. Sobotní ráno děti nemohly dospat, a tak rychle posnídat, 
nanosit věci do autobusu a jedeme! 

V Klimkovicích už na nás u mateřské školy čekali nedočkaví 
rodiče. To bylo vítání! Určitě si měli celý víkend o čem povídat. 
Možná si právě díky této nové zkušenosti děti poprvé uvědomily, 
že existují situace, které už dokážou zvládnout i samy. A kdo ví, 
kolika maminkám proběhlo hlavou, že se jejich ratolesti vlastně 
osmělují a začínají být docela samostatné. Ale tak to má být, 
vždyť většina z malých výletníků půjde po prázdninách do školy 
a tam tohle všechno určitě zúročí.

S trochou nostalgie vzpomínáme na malebné domky a voňavé 
lesy v čisté přírodě, které na nás budou muset zase celý rok čekat. 
Jenže to už do krásného prostředí Beskyd přijede jiná parta.

Kolektiv učitelek, MŠ 28. října

Mažoretky Little Ladies
Markéta Michenková, trenérka mažoretek Little Ladies, pra-
cuje jako učitelka mateřské školy v Klimkovicích a kroužek 
mažoretek vede již pátým rokem. Zprvu děvčata, která chodi-
la do tohoto kroužku, vystupovala pouze na maškarním ple-
se, dětském dni, besídkách a různých akcích v Klimkovicích, 
převážně v mateřské škole. Postupem času děvčata dostala 
název Little Ladies (malé dámy) a vyrazila na soutěže.  

Z počátku to byly soutěže nepostupové, ale i na těch se sklí-
zely úspěchy. Holky si přivezly převážně bronzové medaile, ale 
také se soutěžilo v duu nebo v sólu, a tam byly úspěchy zlatého 
a stříbrného místa. Postupem času díky sponzorům a příspěv-
kům rodičů se začaly lepšit také kostýmy a celkové drobnosti, 
týkající se funkčnosti tohoto sportu.  

V loňském školním roce se děvčata také kvalifi kovala na mis-
trovství ČR a tento školní rok opět a nově se dostaly až do semi-
fi nále, kde se umístily na krásném třetím místě. 

Nebyla to ale pouze kvalifi kace a semifi nále mistrovství ČR, 
ale také sklízela děvčata úspěchy na různých soutěžích:
1. Soutěž v Bílovci = krásná stříbrná medaile.
2.  Následně sólo a miniformace – Dolní Benešov, ze kterého 

máme zlato a miniformace – mix bronz.  
3.  7. 12. 2014 děvčata bojovala na mezinárodní soutěži Tornádo 

na VŠB v Ostravě. Tato soutěž byla velmi náročná a naše 
děvčata byla zařazena v kategorii do 10 let, což byl opravdu 
boj, ale i tak se umístila na pěkném čtvrtém a šestém místě.  

4. Hradec nad Moravicí – v pompomech (třásně) = stříbrné. 
5.  Opava – sólo = bronz, trio = bronz, velká formace = čtvrté 

místo, miniformace pompomy = 1. místo!
Děvčata mažoretky velmi baví a také trenérka je pro tuto práci 

velmi zapálená, protože vidět na holkách tu radost je k nezapla-
cení a mnohdy více než medaile. 

V druhém červnovém týdnu byly holky udělat radost v domově 
pro seniory v Horní Suché, kde předvedly vystoupení v tomto 
pořadí. 
1. Sólo: Evelínka Martínková
2.  Trio: Rozárka Holainová, Anička Veselá, Evelínka Martínková
3.  Pompomy miniformace: Rozárka Holainová, Zuzanka Poštůl-

ková, Evelínka Martínková, Anička Veselá a Ella Kohútková
4. Sestava hůlky: ve stejném pořadí, jako pompomy.

Touto cestou by trenérka Markéta Michenková chtěla podě-
kovat, jak děvčatům, tak rodičům za celkovou práci ve školním 
roce a na závěr – překvapení, které bude od září – jen napoví, 
že komu se vystoupení a organizace týmu Little Ladies líbí, tak 
se může od záři těšit a přidat se. 

Ze srdce ještě jednou děkuje trenérka 
Markéta Michenková
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Turistické informační centrum Klimkovice  Lidická 1 (přízemí zámku), 730 514 850, ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
prázdniny a doba dovolených je opět tady. 

Čekají nás výlety do známých i neznámých míst. 
Naše zámecké „íčko“ má pro vás k dispozici 
mapy, turistické průvodce a další informační letá-

ky o přírodních, historických a technických zajímavostech v oko-
lí, o muzeích a galeriích, cyklostezkách, o možnostech koupání 
i dobrého občerstvení. Užijte si krásné léto na cestách. Přejeme 
vám spoustu zajímavých zážitků.

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ 
Tentokrát vás prostřednictvím naší soutěže vyzkoušíme, jak 

znáte oblast Jeseníků a zajímavá místa v jejich okolí. Odpovědi 
na soutěžní otázky můžete do TIC doručit osobně nebo poslat na 
e-mail: ic-klimkovice@erli.cz nejpozději do 31. 8. 2015. Uveďte 
své jméno a příjmení, adresu, případně telefon. Ze správných 
odpovědí vylosujeme a odměníme dárkem 3 výherce. SPONZO-
REM soutěže je tentokrát HECHTER – elektro a domácí potřeby 
na Náměstí v Klimkovicích – Mgr. Vít Janovský. Druhá šance 
výhry vás čeká při velkém slosování všech správných odpovědí, 
které proběhne v prosinci 2015. Výherci minulého kola jsou zve-
řejněni v TIC a na www.mesto.klimkovice, gratulujeme! 

1. Galerii Děda Praděda můžete navštívit v:
 a) Jiříkově b) Rýmařově c) Rapotíně

2. Ruční papírna a Muzeum ruční papírny se nachází v:
 a) Opavě b) Velkých Losinách c) Karlově Studánce

3.  Na Slezské Hartě se každé léto pořádá jachtařský závod 
známý pod názvem:

 a) Harta – cup b) Aqua – cup  c) Bermuda – cup

4. Horské lázně Karlova Studánka byly založeny v roce: 
 a) 1785 b) 1795 c) 1811

5.  Borůvkové hody – tradiční akce, jež je každoročně gur-
mánským vyvrcholením letní sezony a láká k ochutnávce 
tradičních i netradičních borůvkových specialit, se letos 
ve dnech 20.–21. 8. 2015 konají v:

 a) Bruntále b) Malé Morávce c ) Kravařích

Losování výherců 
květnové soutěže
– sponzorem 
bylo TIC Klimkovice.

Hlasujte pro nejoblíbenější 
informační centrum!

Asociace turistických informačních center ČR ve spolupráci 
s VLP, a. s., která je vydavatelem regionální sítě Deníku a portálu 
www.denik.cz a agenturou CzechTourism, vyhlašuje 7. ročník sou-
těže popularity turistických informačních center s názvem Infor-
mační centrum 2015. Na stránkách www.denik.cz je za tímto úče-
lem vytvořena speciální internetová příloha, kde můžete hlasovat, 
a to pouze z jedné IP adresy z důvodu ochrany soutěže. 

Soutěž byla zahájena 15. června a ukončena bude v pátek 
31. čer vence 2015. Informace o soutěži budou uvedeny v tiště-
ných regionálních titulech Deníku a také v informačních centrech. 

Pokud jste spokojeni se službami Turistického informačního 
cent ra v Klimkovicích, hlasujte pro č. 17 na tomto odkaze: www.
denik.cz/infocentra_soutez/infocentra-moravskoslezsky-kraj.
html?_fi d=7rk4#anketa. Za váš hlas děkuje TIC KLIMKOVICE.

 Tip na výlet – Jeseníky
Jeseníky – druhé nejvyšší pohoří v České republice – se na-

cházejí v nejsevernějším cípu Moravy, kde se vysoké hory stří-
dají s romantickou krajinou. Pěší turisté ocení stovky kilometrů 
značených turistických a naučných stezek. Lákadlem je také 
řada zámků, zřícenin hradů či nejstarší úzkokolejka ve střední 
Evropě. Jeseníky jsou rájem cykloturistů.

K odpočinku vás bude lákat návštěva moderních a ojedině-
le přebudovaných lázní Karlova Studánka, jejichž základ tvoří 
dřevěné lázeňské domy v klasickém empírovém stylu. Více na 
www.jeseniky.net.

Kam za kulturou?
ARAKAIN a LUCIE BÍLÁ – OPEN AIR 2015 • 30. července 

ve 20.00 hod. • Skalky Nový Jičín. Společné letní turné metalo-
vé kapely Arakain a naší zlaté slavice Lucie Bílé je skutečným 
hitem letošního léta.

KLASIKA POD HVĚZDAMI – AIDA 2015 • 20. srpna ve 20.00 
hod. • Ostrava, Dolní oblast Vítkovic. Oblíbený projekt Klasika 
pod hvězdami uvede jednu z divácky nejatraktivnějších oper od 
Giuseppe Verdiho.

Vstupenky nejen na tyto akce si můžete zakoupit v našem 
Turistickém informačním centru.

Červenec a srpen 
v historii Klimkovic
2. 7. 1975  Zemřela Helena Salichová – spisovatelka, 

malířka a grafi čka.
13. 7. 1913  Narodil se Jindřich Bajgar – akademický 

malíř, výtvarník a pedagog.
24. 7. 1876  Narodil se Rudolf Resner – zvěrolékař a sta-

rosta Klimkovic, slezský vlastenec a buditel.
18. 8. 1906  Narodila se Marie Blažková – učitelka 

a spisovatelka.
22. 8. 1946  Narodil se Karel Vůjtek – básník, 

překladatel, pedagog a publicista.
24. 8. 1790  Zemřel Jan Augustin – mlynář, spolunálezce 

uhlí na Ostravsku.
29. 8. 1900  Narodil se Josef Prausek, zlepšovatel 

a novátor v oboru těžkých ocelových 
konstrukcí.

30. 8. 1884  Narodil se Josef Vašica – katolický kněz, 
profesor staroslověnského jazyka, 
literární kritik a historik.
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V Sanatoriích Klimkovice 
fotí Jindřich Štreit kalendář 
se třinácti měsíci 
Známý fotograf sociálního dokumentu 
Jindřich Štreit fotí v Sanatoriích Klimkovi-
ce už od letošního března postupně nový 
kalendář. 

Snímky vznikají ve spolupráci s Asociací rodičů dětí po sti že-
ných dětskou mozkovou obrnou. „Kalendář by měl ukazovat, 
kolik sil, energie a lásky musí vynaložit rodiče, aby své postižené 
dítě dokázali byť jen o malinký kousek posunout,“ vysvětlil zakla-
datel asociace Miloš Svoboda. 

Kalendář na rok 2016, který by chtěli v lázních představit letos 
na podzim, bude mít netypických třináct měsíců. Měsíc navíc 
chtějí rodiče postižených dětí věnovat desetiletému Tomáškovi. 
„Rozhodli jsme se pomoci dítěti, které má v životě hned dvo-
jí smůlu. Nejenže má zdravotní handicap, ale navíc od svých 
čtyř let žije v dětském domově Beruška při Čtyřlístku – centru 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava. Nemá tedy nikoho 
blízkého, kdo by mu věnoval lásku a mimořádnou péči. Proto 
chceme symbolicky zaplatit měsíc navíc. Peníze poslouží na 
Tomáškovu speciální rehabilitaci,“ doplnil Miloš Svoboda. 

„Když Tomáš přišel k nám do Berušky, ani nechodil. Postupně 
udělal pokroky, ale stále musí používat ortézu na nožky, které 
má už po třech operacích. Zatím vůbec nemluví, a přestože sly-
ší, téměř nerozumí mluvenému slovu,“ vysvětlila ergoterapeutka 
z Berušky Jana Dušková. 

Tomáš by měl nastoupit na rehabilitace v Klimkovicích letos 
v listopadu. „Chlapci navrhujeme speciální terapii RehaKlim, 
která by měla zlepšit stav nohou i celkového držení těla, a také 
logopedickou péči,“ uvedla primářka dětské léčebny, neuroložka 
Eva Kubíčková.  (iga)

Neobvyklý Den dětí opět zaplnil areál lázní 
Na oslavu Dne dětí se 6. června sešly děti ze širokého okolí, 
ale také malí klienti lázní. Tématem letošního dětského dne 
byl sport. 

„Toto téma jsme vybrali proto, že letos se do pořádání dět-
ského dne zapojí i vojáci, což jsou silní, vytrénovaní chlapi, kte-
rým je sport blízký. Navíc sportovci musí vynakládat hodně úsilí, 
musí být vytrvalí na trénincích, musí mít pevnou vůli. Přesně jako 
dětští klienti, kteří v našich lázních rehabilitují,“ vysvětlila mar-
ketingová manažerka Sanatorií Klimkovice Kristýna Cnotová. 
V měření sil v připravených disciplínách někdy vítězili i soutěžící 
s tělesným postižením, protože jízdu na vozíčku nebo slalom 
za pomocí berlí určitě zvládli lépe než jejich zdraví kamarádi. 
Děti se tak nejen dobře bavily, ale také trochu nahlédly do světa 
handicapovaných. 

Do přípravy dětského dne se zapojili vojáci ze 72. mechanizo-
vaného praporu Přáslavice. Do Klimkovic zavítali loni při Pocho-
du pro Lukáše Hirku, svého spolubojovníka, který se v klimkovic-
kých lázních stále léčí po svém těžkém zranění mozku z bojové 
mise. „Nápad na spolupráci vznikl loni při naší návštěvě. Jsme 
rádi, že se Lukáš tak vypracoval, ale stálo ho to moc úsilí. Tak 
chceme v tom snažení podpořit opět nejen jeho, ale i další klienty 
Sanatorií Klimkovice, kteří bojují s následky nemoci či zranění,“ 
řekl náčelník prvku posádkové podpory 72. mechanizovaného 
praporu, kapitán Andrej Tomaščák. 

Vojáci dětem předvedli nejrůznější zbraně a vojenskou techni-
ku, která byla v neustálém obležení příchozích dospěláků i dětí. 
Zájemci si dokonce mohli zkusit vystřelit z minometu a otestovat 
svou kondici na překážkové lanové dráze. 

Počasí nám i letos přálo, sluníčko se na všechny návštěvníky 
… kterých nakonec bylo přes 2 500 … celý den usmívalo! Děku-
jeme všem, kteří přišli. Děkujeme vojákům ze 72. mechanizova-
ného praporu za velké nadšení pro věc a skvělou organizaci! Už 
teď se těšíme na další ročník! Máte nápad, na jaké téma by mohl 
být? Napište nám na: kultura@sanklim.cz.
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sobota 11. cervence 2015

sobota 11. cervence 2015

od 19 hod.
od 19 hod.sobota 11. cervence 2015

od 19 hod.
Pravá italská zábava pod širym nebem

Pravá italská zábava pod širym nebem

Sanatoria Klimkovice, terasa Cukrárny Panorama

Sanatoria Klimkovice, terasa Cukrárny Panorama

www.sanatoria-klimkovice.cz

www.sanatoria-klimkovice.cz

www.sanatoria-klimkovice.cz

Vstupné 

149 Kc 
Vstupné 

149 Kc 
vcetne wellcome drinku 

a slané chutovkyvcetne wellcome drinku 

a slané chutovky

Prodej vstupenek:

Sanatoria Klimkovice, Recepce

556 422 106, recepce@sanklim.cz
Prodej vstupenek:

Sanatoria Klimkovice, Recepce

556 422 106, recepce@sanklim.cz

Nemrtelné italské hudební hity � Tanecní škola a show 
� Nocní ohnová show � Italská gastronomie 

a drinky � Grilované speciality � Plázovy fotokoutek

Nemrtelné italské hudební hity � Tanecní škola a show 
� Nocní ohnová show � Italská gastronomie 

a drinky � Grilované speciality � Plázovy fotokoutek

CESTOVNÍ KANCELÁŘ
ITALIA TRAVEL s.r.o.

v Restauraci Zahrada

Vážení pøátelé gastronomie,

dovolujeme si Vás pozvat na gastronomickou akci Dny italské kuchynì. 
Budete mít jedineènou možnost vychutnat si tradièní italské pokrmy spojené s nezamìnitelnou chutí 

a vùní pravého sýra parmigiano reggiano a šunky prosciutto di parma. 

f

Rezervace míst na 556 422 191

10. - 12. èervence 2015

?Dny italské kuchyne. 

Pozvánka na pravou Itálii
Sanatoria Klimkovice zvou příznivce dobrého jídla, pití 
a zábavy na Dny italské kuchyně 10.–12. července v restau-
raci Zahrada a na pravou italskou zábavu pod širým nebem 
Bella Italia, která se uskuteční v sobotu 11. července na 
terase Cukrárny Panorama v Sanatoriích Klimkovice. 

Dny italské kuchyně nám umožní vychutnat si tradiční ital-
ské recepty plné slunce a chutí, provoněné sýrem parmigiano 
reggiano a šunkou prosciutto di parma. 

V sobotu večer se pak náladou přeneseme do večerní přímoř-
ské Itálie. Šumění moře, vlahý vánek, sklenka prosseca, dob-
ré jídlo z grilu, nesmrtelné italské hity, taneční škola, povídání 
o italských tradicích, jídle a po setmění pak ohňová show. Do Itá-
lie se pak přeneseme i díky plážovému fotokoutku, ze kterého si 
budete moci odnést vzpomínkové foto. 

Vstupenky v hodnotě 149 Kč jsou již nyní v prodeji na recepci 
Sanatorií Klimkovice.

Nejen pacientům pomáhají 
lázně v Klimkovicích 
Netradiční týden prožilo 43 dětí ze třetích tříd Základní školy 
Kosmonautů v Ostravě-Zábřehu. Trávily ho ozdravnými pro-
cedurami v Sanatoriích Klimkovice.

„V minulosti jsme na dny zdraví jezdívali do Klimkovic na pěší 
výlety. Loni jsme výpravu spojili i s nějakými lázeňskými procedu-
rami v sanatoriích a dětem se to moc líbilo. Tak jsme se rozhodli 
udělat si letos celý týden zdraví,“ vysvětlila učitelka a iniciátorka 
akce Šárka Purkyňová. Od pondělka do pátku skupina školá-
ků vždy ráno vyrazila objednaným autobusem od školy směr 
Klimkovice. V lázních už na děti čekaly různé procedury jako 
perličkové a vířivé koupele, rehabilitační cvičení v bazénu nebo 
v tělocvičně. „Mezi procedurami jsme se věnovali výuce, hlavně 
prvouce. Hned u lázní je krásný lesopark, tak jsme za pěkného 
počasí mohli být venku. K dispozici pro práci s dětmi jsme měli 
nejen tělocvičnu, ale také kinosál, takže jsme se měli za špatné-
ho počasí kam uchýlit,“ vysvětlila Šárka Purkyňová. Sanatoria 
Klimkovice si vybrala i proto, že podle certifi kátu Zdravotního 
ústavu Ostrava je na hýlovském kopci, kde se lázně nacházejí, 
stejně čistý vzduch jako v Beskydech. 

Týden zdraví dětem uhradili jejich rodiče. Školáci pobyt v Klim-
kovicích hodnotili přidělováním smajlíků, přitom naprostá větši-
na z nich měla „pusu od ucha k uchu“. Přestože práce s dětmi 
v terénu je pro pedagogy organizačně náročnější, pochvalovali 
si, že děti byly i díky nabitému programu velmi ukázněné. „Dou-
fáme, že v příštím školním roce akci zopakujeme,“ uzavřela Šár-
ka Purkyňová. Klimkovické lázně spolupráci se školou uvítaly. 

„Současná generace dětí má obecně velmi málo pohybu 
a mnohdy nevhodnou životosprávu, což se projevuje na jejich 
zdravotním stavu. Pokud jsou mezi dětmi aktivní sportovci, bývá 
jejich pohyb často zase příliš jednostranný. Každodenní pro-
tažení v tělocvičně a bazénu pod vedením odborníka dětem urči-
tě prospělo. A snad se nám podařilo alespoň v několika dětech 
z té skupinky nastartovat i lepší životní návyky,“ konstatovala 
primářka dětské léčebny Sanatorií Klimkovice Eva Kubíčková. 
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Pozvánky do lázní za zábavou a kulturou

Divadlo Silesia: Šest žen Jindřicha VIII.
Muzikál s nestárnoucími písničkami legendární autorské dvo-

jice Jiří Suchý – Jiří Šlitr! Divadlo Silesia se rozhodlo pro menší 
osvětu, všechny ženské postavy bude hrát Ludmila Forétková, 
pro kterou se stalo převtělování z jedné postavy do druhé herec-
kou výzvou. Vstupenky v předprodeji na recepci sanatorií.
Čtvrtek 2. 7. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, společen-
ský sál, vstupné 75 Kč.

Letní koncert Jiřího Koběrského 
nejen pro kluky a holky z naší školky

Přijďte si poslechnout, zazpívat nebo zatančit na největší hity 
kapely VIP i hity z Jirkovy sólové dráhy – například píseň Pár 
minut lásky, Jaký by to bylo, Léto jak má být, Pro tebe a další… 
Příjemné odpoledne zpestří také nabídka Cukrárny Panorama! 
Sobota 4. 7. v 18.30 hod., Sanatoria Klimkovice, kolonáda, 
vstupné dobrovolné.

Lázeňské kulturní léto Klimkovice
je společným projektem města a lázní Klimkovice, a to pře-
devším na poli kulturním. 

Do tohoto projektu jsou zahrnuty kulturní akce, které se v létě 
konají na území Klimkovic (tedy v lázních i ve městě) a jsou 
společně propagovány v několika blocích jako velké pozván-
ky a lákadlo pro turisty. V létě tak můžete narazit na billboardy 
v okolí Klimkovic lákající k návštěvě nějaké kulturní akce, můžete 

Lázeňské kino – Padesát odstínů šedi
Studentka literatury Anastasia (Dakota 

Johnson) je podle vlastních slov neza-
jímavá a nudná „šedá myš" s nízkým 
sebevědomím, pravý opak tajemného 
podnikatele Christiana Greye (Jamie 
Dornan), kterého přišla vyzpovídat pro 
článek do studentského časopisu. Přestože se ji Grey svým 
chladným a odměřeným chováním snaží odradit, má ho plnou 
hlavu, což ještě prohloubí jejich opakovaná pracovní setkání. 
Bez ohledu na to, že ji varuje, jak je komplikovaný a ve zlověst-
ných náznacích mluví o svém specifi ckém vkusu, není Anastasia 
jeho přitažlivosti schopná odolat. Ani Grey však není vůči téhle 
plaché dívce imunní a postupně jí začne otevírat dveře do své 
třinácté komnaty. 
Úterý 14. 7. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, společenský 
sál, vstupné 70 Kč.

Travesti show Divoké kočky
Přijďte se pobavit s touto jedinečnou ostrav-

skou travesti skupinou. Ve složení Paloma, 
Miriam a Sindy je vždy o zábavu postaráno! 
Vstupenky v předprodeji na recepci sanatorií  
a v informačním centru Klimkovice!
Čtvrtek 16. 7. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, společen-
ský sál, vstupné 89 Kč.

Africký večer – přednáška o Tanzanii
Přednáška Jiřího Tomčíka, který se 

svou ženou Lenkou procestoval Tanza-
nii. Napsal o tom velmi poutavý cesto-
pis, který však není pouhým cestova-
telským popisem. Široký přírodovědný 
rozhled, hluboké technické znalosti spo-
lu se zájmem o obyvatele a historii navštívených zemí spojené 
s ne tradičním humorem a společenským nadhledem – to jsou 
ingredience, které vám určitě budou chutnat! Atmosféra jako 
pod africkým nebem bude zesílena bubenickým vystoupením, 
které předvede Muzikohraní o. s. 
Čtvrtek 23. 7. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, společen-
ský sál, vstupné 50 Kč.

Mezinárodní festival Folklor bez hranic 2015
Festival Folklor bez hranic chce bořit 

hranice mezi žánry, mezi etniky i mezi 
státy... Přijďte se podívat!
Středa 19. 8. v 19.00 hod., Sanatoria 
Klimkovice, kolonáda, vstup volný.

slyšet upoutávky v médiích či narazit na články a fotky v novi-
nách. Lázeňské kulturní léto Klimkovice bylo ofi ciálně zahájeno 
Řezbář ským sympoziem 30. května a potrvá až do tradičního 
Vzduchobraní 26. září. 

Sledujte www.kultura-klimkovice.cz a Facebook Lázeňské kul-
turní léto Klimkovice!
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DEN  NÁZEV AKCE  MÍSTO KONÁNÍ ČAS VSTUP
středa 1. 7. Taneční večer se skupinou Viktorie SK, restaurace Zahrada 19.30–21.00 30,-
čtvrtek 2. 7. Divadlo Silesia: Jiří Suchý – Jiří Šlitr:  SK, společenský sál 19.30–21.00 75,-
  Šest žen Jindřicha VIII. 
pátek 3. 7. Lázeňská tančírna – společenské tance SK, kolonáda 19.30–23.00 50,-
sobota 4. 7. Letní koncert Jirky Koběrského  SK, kolonáda 18.30–19.30 dobrovolný
  nejen pro kluky a holky z naší školky 
neděle 5. 7. Koncert dechové kapely Veselka SK, kolonáda 15.00–16.00 volný
pondělí 6. 7. Zábavný večer s mladými umělci hrajícími na trubky SK, restaurace Zahrada 19.30–20.30 volný
úterý 7. 7. Lázeňské kino – Hodinový manžel  SK, společenský sál 19.30–21.20 50,-
středa 8. 7. Večerní hra o ceny BINGO SK, restaurace Zahrada 19.30–20.30 10,- / los
čtvrtek 9. 7. Operní zpěv v podání Oldřišky Honsové SK, restaurace Zahrada 19.30–20.30 60,-
pátek 10. 7. Taneční večer s PeteSaxem SK, restaurace Zahrada 19.30–23.00 30,-
sobota 11. 7. Bella Italia – pravá italská zábava pod širým nebem SK, cukrárna Panorama 19.00–2.00 149,-
pondělí 13. 7. Posezení s harmonikou SK, restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný
úterý 14. 7. Lázeňské kino – Padesát odstínů šedi SK, společenský sál 19.30–21.00 70,-
středa 15. 7. Taneční večer se skupinou Express Band SK, restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-
čtvrtek 16. 7. Travesti Show Divoké kočky SK, společenský sál 19.30–20.30 89,-
sobota 18. 7. Koncert Salesiánského domu dětí a mládeže  SK, společenský sál 18.00–19.00 volný
neděle 19. 7. Koncert dechové kapely Děrničanka SK, kolonáda 15.00–16.00 volný
pondělí 20. 7. Odpoledne pro rodiče a děti strávené SK, společenský sál B 17.00–18.00 volný
  s Klauny z Balónkova 
  Posezení s harmonikou SK, restaurace Zahrada 19.00–21.30 volný
úterý 21. 7. Lázeňské kino – Jak jsme hráli čáru  SK, společenský sál 19.30–21.00 50,-
středa 22. 7. Taneční večer se skupinou Viktorie SK, restaurace Zahrada 19.30–21.00 30,-
čtvrtek 23. 7. Přednáška o Tanzanii s bubenickou show SK, společenský sál 19.30–21.00 50,-
 24.–26. 7. Lázeňský pohár  hřiště TJ Klimkovice
pátek 24. 7. Lázeň. pohár – diskotéka na házenkářském hřišti  19.00–24.00
  Taneční večer s PeteSaxem SK, restaurace Zahrada 19.30–23.00 30,-
sobota 25. 7. Rezon  park P. Bezruče 20.00–3.00
pondělí 27. 7. Klubový večer s BOSOBOS SK, restaurace Zahrada 19.30–20.30 volný
úterý 28. 7. Lázeňské kino – Teorie všeho SK, společenský sál 19.30–21.00 50,-
středa 29. 7. Taneční večer se skupinou Express Band SK, restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-
čtvrtek 30. 7. Arnošt Vašíček – Záhady kolem nás SK, společenský sál 19.00 60,-
pátek 31. 7. Oldies Party  koupaliště 19.30 80,-
  Oldies diskotéka s DJ Paulem Doctorem SK, restaurace Zahrada 19.30 30,-
neděle 2. 8. Koncert dechové kapely Veselka SK, kolonáda 15.00–16.00 volný
pátek 7. 8. Lázeňská tančírna – Společenské tance SK, kolonáda 19.00 50,-
sobota 15. 8. GulášFest  park P. Bezruče 14.00–22.00
středa 19. 8. Kino – Velká šestka kino Panorama 18.00 65,-
  Folklor bez hranic – mezinárodní festival SK, kolonáda 19.00 volný
pondělí 24. 8. Kino – Spongebob: Houba na suchu kino Panorama 18.00 65,-
úterý 25. 8. Lázeňské kino – Králova zahradnice SK, společenský sál 19.30 50,-
středa 26. 8. Kino – Domácí péče kino Panorama 18.00 80,-
sobota 29. 8. Ocelový muž  SK, areál lázní 10.00–15.00 u organizátora

pondělí 31. 8. Kino – Sedmero krkavců kino Panorama 18.00 70,-

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice
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Kultura

PS města Klimkovic v prvním pololetí roku 2015 vystupoval 
oproti jiným letům poněkud méně, přesto jeho činnost byla 
poměrně pestrá.

Nejdříve bych zmínila účinkování v DJM v představení Kytice 
(podle K. J. Erbena zhudebněno P. Helebrandem) – poslední 
výchovný koncert v prvním pololetí se uskutečnil 21. 1. 2015. 
Ale na naše další vystoupení se můžete těšit i vy, milí příznivci 
hudebně-dramatického umění, protože na podzim roku 2015 se 
chystají v DJM tři večerní představení a dva výchovné koncerty. 
O přesných termínech vás budeme včas informovat (případně 
sledujte naše webové stránky: www.psklimkovice.cz) – již nyní 
pilně nacvičujeme pod vedením pana skladatele Helebranda.

FKP (Famózní klimkovické pjenice) mají za sebou také 
významná vystoupení, ať už se jednalo o zpívání na Černobílém 
plese v Sanatoriích Klimkovice nebo na celostátní konferenci pro 
ergoterapeuty, případně o účinkování v repríze Severských písní 
v Polance nad Odrou.

Náš smíšený pěvecký sbor uspořádal tradiční Jarní koncert 
v kostelíku Nejsvětější Trojice (spojeno s vernisáží Mikolowských 
nálad) a vystoupil v rámci písňového festivalu Poodří Františka 
Lýska v Jistebníku.

Pěvecký sbor města Klimkovic

Nyní nás čekají zasloužené dny odpočinku, abychom na pod-
zim vystoupili v plné síle, ať už na Klimkovickém podzimu nebo 
právě v projektu Kytice v DJM.

Děkujeme vedení města a zastupitelům za podporu naší čin-
nosti, Alici Chlebovské za organizační zabezpečení našich 
vystoupení, dirigentce Miroslavě Halatové za nezměrnou trpě-
livost s námi – členy, našemu dvornímu klavírnímu doprovodu 
Ivaně Neuwirthové za obětavost a excelentní klavírní výkony a v 
neposlední řadě  Daliboru Pyšovi za houslový doprovod FKP.

Mgr. Hana Petrová, předsedkyně PS Klimkovice

Akoband Klimkovice zahájil svou druhou sezonu 13. září 
2014 vystoupením na Klimkovickém jarmarku. Náměstím 
se nesly melodie v rytmu tanga, samby, charlestonu, paso 
doble a polky.

Tato sezona byla pro nás pestrá. Na svém kontě máme devět 
koncertů, což je o dva koncerty více, než v uplynulé sezoně. 
Koncertovali jsme nejen v Klimkovicích, ale také v Polance nad 
Odrou a v Rehabilitačním ústavu v Hrabyni.

Pokračovala naše spolupráce s Famózními klimkovickými 
pjenicemi, které připravuje Miroslava Halatová. Společně jsme 
vystoupili na Klimkovickém jarmarku a v komponovaném pořa-
du s názvem Severské písně, který jsme předvedli v listopadu 
posluchačům v kině Panorama Klimkovice a v březnu v Polance 
v kině Retrostar.

O tom, že se tento pořad líbil, svědčil nadšený potlesk a ohlas 
diváků ve zcela zaplněných hledištích.

AKOBAND a sezona 2014/2015
Úspěšné je také již tradiční spojení Akobandu a tanečního 

oddělení ZUŠ Klimkovice pod vedením paní učitelky Gabriely 
Vroblové. Hudba a tanec se navzájem doplňovaly na dvou kon-
certech v jodových sanatoriích: o 1. adventní neděli a na Jarním 
dostaveníčku. 

Na Jarní dostaveníčko jsme si připravili fi lmové a muzikálové 
melodie, které si s námi zazpívala Marie Šimurdová. 

11. ledna 2015 se uskutečnil Novoroční koncert v kostelíku 
Nejsvětější trojice, který pořádalo město Klimkovice. Byl to vůbec 
první Novoroční koncert v těchto prostorách, což by se mohlo 
stát do budoucna pěknou tradicí. Zazněly zde skladby barokní 
a klasické, které si zazpívala Marta Starečková, varhany roze-
zněla profesorka Janáčkovy konzervatoře v Ostravě MgA. Rad-
ka Slaninová, na trubku hrál Bohumír Stoklasa.

Nezapomenutelným zážitkem byl také koncert v Rehabilitač-
ním ústavu v Hrabyni, kde jsme zpříjemnili pobyt pacientům, kte-
ří zde trávili Velikonoce.

Svou druhou sezonu zakončil Akoband dvěma koncerty. Bylo 
to vystoupení ve výroční Tančírně na kolonádě jodových sanato-
rií a koncert k zahájení 21. lázeňské sezony.

Chtěla bych poděkovat Pavle Tomalové, která naše koncerty 
konferovala, a Haně Petrové a Lence Večerkové za průvodní 
slovo k Severským písním.

Na závěr patří velký dík všem členům Akobandu za jejich obě-
tavost a za čas, který věnují krásnému koníčku, jakým je hudba.
Věřím, že je budou hudba a společné zážitky z muzicírování těšit 
i nadále. Vždyť nejkrásnější odměnou je uznání a potlesk poslu-
chačů. 

Najdete nás na webových stránkách: akoband.8u.cz a na Fa-
cebooku pod jménem Akoband.

Přeji všem krásné prázdniny a hezkou slunečnou dovolenou.
Ivana Neuwirthová, umělecká vedoucí
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digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Středa 19. srpna v 18.00 hod.

VELKÁ ŠESTKA 
Emocemi nabité komediální dobrodružství o malém geniálním konstruktérovi robotů. Další super-
hrdinové komiksů, tentokrát v animované podobě. Potěší hlavně milovníky akce. USA, 110 minut, 
české znění, vstupné: 65 Kč.

Pondělí 24. srpna v 18.00 hod.

SPONGEBOB: HOUBA NA SUCHU
Spongebob z populárního animovaného seriálu je mořská houba, která nosí kalhoty, bydlí v ana-
nasu a dělá úžasné krabí hambáče. V českém znění: Igor Bareš, Antonín Navrátil, Bedřich Šete-
na aj. USA, 90 minut, české znění, vstupné: 65 Kč.

Středa 26. srpna v 18.00 hod.

DOMÁCÍ PÉČE
Lidská komedie. Silný příběh se spoustou dojemných a vtipných momentů. Film, ze kterého 
budou lidé odcházet rozhodnutí žít lépe a vnímavěji. V hl. roli Bolek Polívka a Alena Mihulová. 
Dále hrají Tatiana Wilhelmová, Sára Venclovská, Zuzana Kronerová aj. ČR, 95 minut, mládeži 
přístupno, vstupné 80 Kč.

Pondělí 31. srpna v 18.00 hod.

SEDMERO KRKAVCŮ 
Pohádkový příběh vychází z klasické pohádky Boženy Němcové. Příběh o odvaze, vytrvalosti, 
ale také o síle slova, pravdy a opravdové lásky. Hrají Martha Issová v roli Bohdanky, Zuzana 
Bydžovská coby čarodějnice, Sabina Remundová jako královna a Lukáš Příkazký s Václavem 
Neužilem v úlohách princů. ČR, 100 minut, vstupné 70 Kč.

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice

V ČERVENCI KINO NEHRAJE – TĚŠÍME SE NA VÁS V SRPNU!

CHCETE SI PRONAJMOUT PROSTORY KINA PANORAMA 
PRO RODINNOU OSLAVU NEBO PROMÍTNOUT FOTKY Z DOVOLENÉ?

INFORMUJTE SE NA KIS@MESTO-KLIMKOVICE.CZ, 
TEL.: 556 420 005, WWW.MESTO-KLIMKOVICE.CZ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V KINĚ
 V TIC KLIMKOVICE, TEL.: 730 514 850, IC-KLIMKOVICE@ERLI.CZ
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Výňatky z Kroniky města Klimkovic

Z letopisů kroniky města v družině byla jmenována p. M. Pešková. Družinu navštěvovalo 
85 školních dětí.

… Na plenární schůzi MNV dne 26. dubna byla schválena 
žádost Vzdělávacího domova ROH (Revoluční odborové hnutí) 
na prodloužení nájmu místností v zámecké budově a současně 
na provedení adaptace prostor pro zřízení sprchové a vanové 
koupelny v přízemních místnostech zámku.

… Prvomájového průvodu v Klimkovicích se zúčastnilo celkem 
3 112 osob z Klimkovic, Josefovic, Polanky, Jistebníku, Olbramic 
a Zbyslavic. V průvodu vyhrávaly čtyři dechové kapely.

… Od 1. května 1951 byla v sále bývalého hostince p. H. Ond-
ruškové Na Špici zřízena tzv. „kulturní jizba“ pro potřeby nově 
vzniklé skupiny organizace Československého svazu mládeže. 
Přízemní místnost bývalé „šenkovny“ již využívají členové místní 
strojní traktorové stanice pro pořádání společenských a kultur-
ních akcí.

… Dne 6. června hostovalo v Klimkovicích Těšínské oblastní 
divadlo. V sále místní sokolovny sehrálo divadelní představení 
hry J. K. Tyla Strakonický dudák. O představení byl neobyčejně 
velký zájem místního občanstva. 25. června zde hostovalo také 
Ukrajinské divadlo z Prešova.

… 26. června 1951 byl ve zdejší obci vyhlášen Den mandelin-
ky bramborové. Výsledek sběru tohoto nebezpečného brouka, 
který dovedl zničit úrodu brambor, byl letos ale negativní.

… Při slavnostním zahájení provozu letiště místního Aero-
klubu se ve dnech 6.–8. července 1951 uskutečnily vyhlídkové 
lety a probíhala zde také soutěž v pilotování malých leteckých 
modelů.

… 18. října 1951 byl ve zdejší obci vyhlášen Den sběru míro-
vých vajíček. Každý chovatel slepic měl povinnost odevzdat dvě 
„mírová vejce“ od každé chované nosnice. Celkem bylo posbírá-
no 1 936 kusů těchto „mírových vajec“.

Z Kroniky města Klimkovic, díl II., str. 209–232,
vybral Ing. Jiří Pillich

Zajímají vás události minulých období? Pak si určitě přečtě-
te níže uvedené dobové informace a údaje o životě a dění 
v našem městě, které zaznamenal městský kronikář v roce 
1951. 

… K 1. lednu 1951 mělo v naší obci své trvalé bydliště cel-
kem 3 163 obyvatel (z toho bylo 1 678 osob ženského a 1 485 
mužského pohlaví).

… K zemědělským účelům se využívalo 949 hektarů orné 
a ostatní zemědělské půdy, z toho JZD (Jednotné zemědělské 
družstvo) obhospodařovalo 62 hektarů. Na polích se pěstova-
ly převážně obiloviny (žito 22q/ha, ječmen 17 q/ha), brambo-
ry, hrách, cukrová a krmná řepa, ozimá řepka, rajčata, špenát, 
pohanka a proso.

… Od ledna 1951 bylo 10 obytných domů z německého kon-
fi skátu začleněno do vlastnictví Společného komunálního podni-
ku města Klimkovice (čp. 11, 70, 84, 92, 96, 167, 238, 260, 450, 
480 a obecní činžovní domy čp. 117, 332, 183).

… Od 1. 1. 1951 vstoupil v platnost nový občanský zákoník, 
který stanovil lidem řadu nových poplatků.

… Dne 5. 1. 1951 byla na schůzi MNV schválena žádost míst-
ní TJ Sokol na rozšíření sokolského hřiště, jehož plocha byla 
takto zvětšena odstoupením některých přiléhajících obecních 
i soukromých pozemků o 1 822 m².

… Pro zajištění plynulého zásobování obyvatelstva potravinář-
skými produkty byly od 24. 2. 1951 zavedeny tzv. „potravinové 
lístky“ na mouku, chléb a pečivo. Cena chleba v obchodech byla 
zvýšena z 5 na 8 Kč/kg.

… Zdejší mateřská škola začala fungovat jako MŠ s celoden-
ní péčí. Ředitelkou byla p. Jindra Mihulová (roz. Stará). Dalším 
pomocníkem pro pracující ženy byla družina mládeže, která 
byla zřízena v sále zrušeného hostince Na Špici. Vychovatelkou 

Uplynula polovina roku, a i když není velký důvod pro bilan-
cování, je nicméně nutné provést malý náhled na činnost 
v letošním roce. 

Po celkem mírné zimě, která nijak nepoškodila naše zahradní 
porosty, nastal dobrý start do nové sezony. Stali jsme se nově 
pobočným spolkem Českého zahrádkářského svazu, nevíme, 
co nám tato, již v pořadí třetí, organizační změna přinese. Po 
výroční dubnové schůzi byl kromě distribuce organického hno-
jiva pro zájemce intenzivně připravován zájezd do Polska po 
oblíbených zahradnictvích, zabývajících se především pěnišníky 
všeho druhu.

Po zkušenostech z minulých let byla nabídnuta místa na zá-
jezdu spřáteleným zahrádkářským organizacím z Hájova a Lib-
hoště. Ve výsledku se zájezdu zúčastnilo 18 zájemců z Klim-
kovic, 16 z Hájova a 10 z Libhoště. Tradičně jsme navštívili 
burzu v Tychách, která je určitě nejlepším místem k nákupu vše-
ho, co se zahradou souvisí. Poté jsme navštívili zahradnictví 

Zahrádkářské okénko Kapias s výstavní expozicí v Gozcalkovicích. Nakonec se zájezd 
přemístil do Pisarzowic, kde jsme si v rychlém sledu prohlédli 
zahradnictví Pudelek 1, Pudelek 2 a japonské zahrady v zahrad-
nictví Pudelko. Všude byl, i přes relativně malé časové okénko 
pro návštěvu, prostor pro nákupy a nebyl snad v autobuse nikdo, 
kdo si něco domů nevezl. Zahradnické expozice byly i přes pro-
gnózy různých škarohlídů, že 16. května je již pozdě, optimál-
ně nakvetlé a z důvodu chladného jara začalo naopak všechno 
kvést najednou (rané i pozdní druhy). Druhová přehlídka rodo-
dendronů a azalek v uvedené části Polska, které se specializuje 
na pěnišníky je nepřekonatelná. Také nálada v autobuse byla 
vynikající a za doprovodu kytary probíhala soutěž ve zpěvu jed-
notlivých základních organizací. Na palubě autobusu se podá-
valo občerstvení včetně piva a probíhal průběžný košt slivovice 
home made produkce. K tomu vyhrával kytarista z Hájova a po-
dle zpěvníků vokály přidával celý autobus. Pro nejlepší secvi-
čenost dominoval kolektiv zahrádkářů z Hájova, kteří kromě 
jiného prokázali velkou výdrž, neboť na zájezd, který se konal 

Český zahrádkářský svaz

Pokračování na další straně
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Sport

Jak jsme již v minulých vydáních zpravodaje naznačovali, 
v letošním roce se v rámci oslav 70 let kopané v Klimkovi-
cích uskuteční v termínu 25.–26. července na hřišti v Klim-
kovicích již 38. ročník Lázeňského poháru. Rádi bychom 
vám tedy tento Lázeňský pohár představili z pohledu jeho 
historie a současnosti. 

Podle dostupných informací se jedná o nejstarší pravidelně 
se konající fotbalový turnaj dospělých mužstev ve hře na velké 
hřiště (11 na 11) v České republice, což už samo o sobě dává 
turnaji patřičnou váhu. Ale jak to vše začalo?

V roce 1978, přesněji 5.–6. srpna, se podařilo fotbalovým 
nadšencům z Janských Lázní uvést do života zajímavý nápad 
na uspořádání turnaje mužstev lázeňských míst. Na stadionek 
V Klausu se tehdy sjeli účastníci ze Železnice, Velichovek, Vel-
kých Losin, Třeboně, Lázní Bělohradu, Mariánských Lázní, Kon-
stantinových a Františkových Lázní. Kdo tehdy tušil, že se zro-
dila tradice, která přečká více než tři desetiletí a zařadí se mezi 
nejstarší turnaje v republice? Po počátečních velice přátelských 
střetnutích, která se často dohrávala i rozehrávala mimo hřiště 
za zvuků zvonícího skla a vzdychajících sudů, se z turnaje stala 
prestižní záležitost a vítaná závěrečná, s kvalitní přípravou na 
novou sezonu. Přesto se zde pravidelně schází spousta přátel, 
kteří si mají co říci. V historické tabulce najdete prozatím dvacet 
týmů. K poslední změně došlo v roce 2002, kdy se odhlásily Vel-
ké Losiny a v následujícím ročníku byly přibrány týmy TJ Jeseník, 
TJ Klimkovice a Sokol Čechie Mšené Lázně. Tradiční účastníci 
si svého turnaje velmi považují a to přivírá vrátka dalším týmům 
lázeňských míst i přes jejich vytrvalý zájem. Na závěr se sluší 
ještě připomenout nejznámější účastníky LP. Třeboň patřila ke 
špičce ČFL (dnes divize), poslední místo v historické tabulce LP 
náleží exligovým Lázním Bohdaneč, které absolvovali 3. ročník 
(ještě jako účastník I. B třídy). 

Pro tým Klimkovic to letos bude už dvanáctá účast na tomto 
velmi prestižním turnaji. Mimo týmu TJ Klimkovice, se turnaje 
zúčastní také týmy FK Lázně Bělohrad, TJ Velichovky, FK Luha-
čovice, TJ Sokol Konstantinovy Lázně, TJ Sokol Železnice, 
Sokol Mšené Lázně a SK Janské Lázně.

Lázeňský pohár v kopané

Klimkovice na Lázeňském poháru
V roce 2002 jsme se poprvé stali účastníky již 25. roční-

ku Lázeňského poháru, který v tomto roce pořádala TJ Lázně 
 Bělohrad. V boji o páté místo naše družstvo porazilo Sokol 
Železnice 2:1.

V roce 2003 se naše družstvo zúčastnilo tohoto turnaje, který 
pořádal FK Luhačovice. Prvenství zůstalo v Luhačovicích. Náš 
oddíl vybojoval zaslouženě třetí místo, když opět porazil Sokol 
Železnice 2:1. Nejlepším brankářem byl vyhlášen člen našeho 
mužstva René Ševčík.

V roce 2004 jsme se zúčastnili Lázeňského poháru tentokrát 
ve Velichovkách. Náš oddíl se popral o páté místo se Sokolem 
Čechie Mšené Lázně, který porazil 4:1. Mezi nejlepšími hráči 
celého turnaje byl i náš zástupce Václav Prašivka, který se stal 
s pěti góly nejlepším střelcem.

V roce 2005 se poprvé v historii konal tento turnaj v Klimkovi-
cích. Náš tým došel až do fi nále, kde jsme se utkali s FK Luhačo-
vice. Po strhujícím závěru, kdy ještě 5 minut před koncem jsme 
prohrávali 0:2, jsme se mohli, po penaltovém rozstřelu, poprvé 
v historii radovat z vítězství v tomto turnaji. 

V roce 2006 se konal Lázeňský pohár v Železnici. Klimkovice 
se v utkání o 5. místo utkali s FK Luhačovice a zvítězili 3:2.

no. Celkově účast na farmářských trzích podle ohlasů veřejnosti 
považujeme za úspěšnou.

Další aktivitou byla brigáda naší organizace na přípravě 
moštárny na novou sezonu. Upravilo se okolí moštárny, byla 
provedena generální oprava drtiče (výměna hlavní osy a loži-
sek), oprava vadných dílů moštovacího lisu, doplněny provoz-
ní kapaliny, uskutečněna výmalba moštovací místnosti a další 
nezbytné práce, aby se mohlo začít s moštováním v srpnu tak, 
jak to veřejnost očekává. Výbor se na poslední schůzi usnesl, že 
ceny zůstanou na stejné úrovni jako v loňském roce i přesto, že 
budeme muset pokračovat v plánované rekonstrukci celé budo-
vy moštárny, a také dokoupit nebo obnovit drobné předměty jako 
jsou koše, lisovací plachetky apod., na které si musíme nějak 
vydělat.

Během léta kromě moštování, připravujeme návštěvu letní 
Flory Olomouc. Podle počtu zájemců se pojede minibusem, 
nebo při malém zájmu osobními vozy. Bližší pokyny budou včas 
uveřejněny ve vývěsce. Sledujte!

Za výbor ZO ČZS Tomáš Macek

v sobotu, šli přímo z večírku a po zájezdě pokračovali ve volné 
zábavě na dalším večírku nebo snad svatbě. Na zájezdu byla 
vzhledem k délce jeho trvání zajištěna večeře v Hájově, kde pro-
běhlo předběžné vyhodnocení zájezdu v místním pohostinství. 
Ve stručné rekapitulaci jsme navštívili burzu a čtyři zahradnictví, 
kde v průměru byla strávena 1 hodina čistého času. Prohlédli 
jsme si tři zahradnické expozice, z nichž asi nejvíce účastníky 
zaujaly japonské zahrady. Celkem jsme ujeli 356 km a strávili 
exkurzí šest hodin času.

Ve stejný den se pořádaly v Klimkovicích farmářské trhy, kde 
rovněž naše organizace měla svůj stánek a nabízela naše obli-
gátní produkty. Jako jediní jsme letos z vlastní sklizně nabízeli 
saláty a jinou zeleninu, za což náleží našim členům dodavatelům 
poděkování. Stínem bylo, že se nepodařilo z rána péct palačin-
ky, ve studeném počasí byl málo nahřátý vařič, a tak z kraje 
odcházelo dost zájemců o palačinky neuspokojených. Nakonec 
se závadu podařilo odstranit a vše probíhalo, jak bylo plánová-

Pokračování z předchozí strany
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V roce 2007 se konal jubilejní 30. Lázeňský pohár u zakla-
datele v Janských Lázních. Našemu týmu se tentokrát vůbec 
nedařilo a obsadil poslední 8. místo, když v utkání o umístění 
podlehl Velichovkám 2:1.

V roce 2008 se konal „lázeňák“ opět v Luhačovicích, kde mají 
pro pořádání turnaje ideální podmínky a zázemí. Po předchozím 
nezdaru se náš tým tentokrát vytáhl a podlehl až ve fi nále domá-
cím Luhačovicím 2:0. 

V roce 2009 se turnaj konal ve Velichovkách a náš tým se 
opět po roce utkal ve fi nále s Luhačovicema. Tentokrát jsme byli 
ale úspěšnější a po vítězství v penaltovém rozstřelu jsme slavili 
podruhé v historii triumf na tomto turnaji. Navíc nejlepším hrá-
čem turnaje se stal náš Stanislav Kursa.

V roce 2010 jsme se zúčastnili turnaje poprvé v Mšených Láz-
ních. A potřetí za sebou jsme se probojovali až do fi nále a potřetí 
v něm narazili na Luhačovice. Tentokrát nám náš oblíbený sou-
peř oplatil předchozí porážku na penalty a obsadili jsme 2. místo. 
Nejlepším střelcem turnaje se stal náš Václav Prašivka.

V roce 2011 jsme zajížděli do nejvzdálenějších Konstanti-
nových Lázní. Tentokrát se nám nepodařilo postoupit do fi nále 
a obsadili jsme 3. místo po výhře nad Mšenými Lázněmi 3:0.

V roce 2012 se 35. ročník poháru konal v Lázních Bělohrad 
a my jsme obhájili 3. místo z předchozího ročníku. Tentokrát 
o něm rozhodl v souboji s Velichovkami penaltový rozstřel. Nej-
lepším brankářem turnaje byl vyhlášen náš Roman Lazecký. 

V roce 2013 pořádaly ku příležitosti 100. výročí založení kopa-
né turnaj Luhačovice. Ve fi nále jsme se jim ovšem do cesty 
postavili my a po brance Michala Bači slavili již potřetí triumf 
v tomto turnaji. Nejlepším brankářem byl vyhlášen opět brankář 
Klimkovic Radomír Vidlička.

V roce 2014 se turnaj konal ve Velichovkách. Turnaj se nám 
příliš nevydařil a obsadili jsme na něm 6. místo.

A jak dopadneme v roce 2015 na 38. ročníku Lázeňského 
poháru? O tom se přijďte sami přesvědčit 25.–26. července na 
fotbalový stadion do Klimkovic.

V průběhu celého turnaje bude v areálu fotbalového hřiště 
zajištěno bohaté občerstvení.

Závěrem nezbývá než poprosit všechny občany města Klimko-
vic o shovívavost a obezřetnost. O tomto víkendu se bude v Klim-
kovicích pohybovat více než 200 sportovců z lázeňských míst 
České republiky a další nespočet jejich fanoušků. Věříme, že vše 
proběhne bez větších problémů a na 38. ročník turnaje a oslavu 
70 let kopané v Klimkovicích se bude ještě dlouho vzpomínat. 
Všichni jste srdečně zváni, přijďte povzbudit naše fotbalisty.

Dne 22. května zorganizoval Klub výsadkových veteránů 
Prostějov již IV. ročník Memoriálu plk. Františka Mansfelda 
ve střelbě z pistole Glock, který probíhal na střelnici Policie 
ČR ve Vrahovicích. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 141 střílejících. Střelecký klub 
Klimkovice spolupracuje s Klubem výsadkových veteránů Luš-
těnice a po domluvě naši střelci na závodech stříleli za klub 
Luštěnice. Závodilo se v kategoriích družstva a také jednotliv-
ci. Střelecký klub Klimkovice reprezentovali Vladimír Borovička 
a Vladislav Adamčík. 

V opravdu silné konkurenci se podařil Vladimíru Borovičko-
vi fantastický úspěch a v kategorii jednotlivci vystřílel 1. místo. 
Střelci patří velká gratulace a poděkování za spolupráci s Klu-
bem Luštěnice.

PhDr. Milan Karkoška, předseda AVZO Klimkovice, p. s.

Úspěch střeleckého klubu Klimkovice

Program 38. ročníku Lázeňského poháru 
v Klimkovicích:

Pátek 24. 7. 2015
19.00–24.00 DISKOTÉKA NA HÁZENKÁŘSKÉM HŘIŠTI

Sobota 25. 7. 2015 
1. 8.00 Velichovky – Janské Lázně 

2.  8.50 Mšené Lázně – Lázně Bělohrad 

3.  9.40  Luhačovice – Železnice

4.  10.30  Klimkovice – Konstantinovy Lázně

 11.20 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

5.  11.40  Velichovky – Luhačovice 

6.  12.30  Lázně Bělohrad – Konstantinovy Lázně

7.  13.20  Janské Lázně – Železnice

8.  14.10  Klimkovice – Mšené Lázně 

 15.00 DOPROVODNÝ PROGRAM

9.  15.30  Velichovky – Železnice

10.  16.20  Mšené Lázně – Konstantinovy Lázně 

11.  17.10  Luhačovice – Janské Lázně 

12.  18.00  Klimkovice – Lázně Bělohrad 

20.00–3.00   ROCKOVÁ ZÁBAVA REZON 
V PARKU PETRA BEZRUČE

Neděle 26. 7.2015
13.   8.30  o 7. místo:  A4 – B4 

14.  9.30 o 5. místo A3 – B3 

15.  10.30  o 3. místo  A2 – B2

16.  11.30  fi nále  A1 – B1 

 12.30  VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ A UKONČENÍ 
TURNAJE
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Zprvu tým roztleskávaček v počtu osmi žen s názvem La-
dies Klimkovice vznikl v říjnu 2013. Skvělý tým maminek 
dala dohromady učitelka mateřské školy Markéta Michen-
ková, která vedla malé mažoretky v MŠ a myšlenka sestavit 
tým maminek a společně s malými mažoretkami vyrazit po 
soutěžích se stala brzy velmi reálnou. 

O skupině roztleskávaček Crazy Ladies 
1. V kategorii pompom (třásně) = první místo a zlatá medaile. 
2.  V kategorii duo – baton (hůlka) se Markéta a Adéla umístily 

na druhém místě a na krku jim přistála stříbrná medaile. 
3.  Jako poslední se vyhlašovala velká formace baton (hůlka) = 

třetí místo a doplnila se tak bronzová medaile. 
Nově se tento rok otevřelo mistrovství ČR v mažoretkovém 

sportu v organizaci IMA také pro skupiny grandseniorky – což 
je nad 26 let, a tak se tým Crazy Ladies kvalifi koval a dostal se 
až do fi nále.
1.  Kvalifi kace Hradec nad Moravicí – pompomy 2. místo, hůlka 

1. místo.
2. Finále Valtice – pompomy 4. místo, hůlka 2. místo.

Organizace MAC – další organizace zabývající se mažoretko-
vým sportem a mistrovstvím ČR.
1. Semifi nále Vyškov – pompomy 3. místo
2. Finále Jaroměř – mix 3. místo

V sobotu 13. června tým Crazy Ladies zavítal do Hranic na 
Moravě – na memoriál Jiřího Necida a dovezl si další zlatou 
medaili za baton – hůlky. 

Crazy Ladies reprezentují nejen město Klimkovice, ale přede-
vším CVČ Mozaika, jelikož Renata Návratová umožnila děvča-
tům v neděli, a po dohodě i jiné dny, trénovat v Mozaice, a tak se 
dobře připravit na soutěž. Touto cestou děkujeme. 

Jménem zakladatelky musím touto veřejnou cestou poděko-
vat úžasným Crazy Ladies, jelikož to stojí opravdu mnoho sil 
a hlavně jejich osobního času, kdy skoro každá má svůj rodinný 
život a i tak si holky najdou vždy ten čas přijít trénovat, vystoupit 
apod. Trenérka je ráda za osazenstvo, které tým má, jelikož je to 
parta skvělých ženských, bez kterých si fungování nelze před-
stavit a doufá v další pokračování. 

Tento tým prostě obohacuje každá, a proto jmenovitě velký 
dík Monice Holainové, Haničce Bártové, Ali Bártové, Val Hubáč-
kové, Renči Ottové, Marušce Holaňové, Adélce Niklové, Karin 
Veselé, Janči Martínkové, Darči Jedličkové a Zuzce Drgáčové. 

Děkuje zakladatelka a trenérka Markéta Michenková 

Tanec s třásněmi – pompomy a tanec Flash-dance měl velký 
úspěch. Maminky si přivezly ze soutěže z Opavy zlato, z Ostravy 
bronz, z Jemnice zlato, z Kyjova stříbro apod. 

Nejenom soutěže dělaly těmto ženám radost, ale také vystu-
povaly na nejrůznějších akcích a minulý rok na Tátafestu jsme je 
mohli vidět v Klimkovicích na veřejnosti poprvé.

Jelikož mažoretkový sport je velmi rozsáhlý a barevný, tak se 
také přidal tanec s hůlkou – baton – a nacvičila se sestava.

Tento rok se již týmu pozměnil název na Crazy Ladies Klimko-
vice a tým má nyní 12 členek, 10 stálých a 2 náhradnice. Trénuje 
jak s pompomy, tak s batony – hůlka.

První soutěž v říjnu, a to soutěž v Kadani na mezinárodní sou-
těži mažoretek států EU (MCEU), byla velmi úspěšná.

Inzerce VYUŽIJTE TUTO REKLAMNÍ PLOCHU 
PRO SVOU REKLAMU!

Ceník a podmínky inzerce najdete na:
www.mesto-klimkovice/ZpravodajPřijmu na DPP 

pomocníka 
s ŘP sk. B do skladu 

ovoce a zeleniny 
v Klimkovicích. 

Vychystávání zboží 
a závoz.

Odměna 80 Kč/hod. 
Nástup září 2015.

Tel.: 777 239 303

PRODÁM 
2,5 + 1,67 m2, 

osobní vlastnictví, 
cihlový dům, 
po celkové 

rekonstrukci, 
v Klimkovicích.

Tel.: 603 305 862
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STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz

KOCOUREK Josef

Tel.: 606 363 300
       731 490 561

nabízí 
čištění koberců 

a sedacích souprav, 
půjčování stroje 

Kärcher, 
mytí oken

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY
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Na jevišti kina Panorama uvidíme Josefa Laufra nebo Ivana 
Vyskočila spolu s dalšími známými tvářemi z televizních obrazo-
vek. Divadelní sezonu zahajujeme 14. 10. 2015 komedií Mafi e 
a city http://sophia-art.cz/Mafi e_a_city.html a hned o deset dnů 
později jeviště zaplní cca 20členný orchestr Dolbend, který nám 
přinesl známé hity a fi lmové melodie už na podzimních Klimko-

vických farmářských trzích 2014. Hudba v provedení skvělých 
mladých muzikantů z Dolního Benešova bude tentokrát součástí 
vtipného muzikálu Semafor, který samozřejmě bude plný melodií, 
které vzešly z divadla SeMaFor, ukázky na www.dolbend.cz. 

Předprodej vstupenek (místenek) probíhá od začátku prázd-
nin v TIC Klimkovice v přízemí zámku! KIS Klimkovice

Profesionální herci zahájí klimkovickou divadelní sezonu

Mesto Klimkovice˘

aneb muzikál kapely Dolbend o tom, 

jak Marcin z Benešova zachránil 

britskou monarchii pred pádem˘ ˘

24. 10. 2015 

v 18.00 hodin

Kino Panorama Klimkovice

Predprodej vstupenek v TIC Klimkovice

˘

Vstupné 120 Kc̆
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Anděl

Dvanáct 
měsíčků

Strážkyně

VodníkSkřet

Lavička a děti


